

ਵਾਰਸ਼ਿਕ ਬਜਟ - ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2025-26

ਸੇਧੇ ਬਜਟ ਅਨੁਮਾਨ - ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2024-25

ANNUAL BUDGET-FY 2025-26

REVISED BUDGET ESTIMATES - FY 2024-25



ਵਿੱਤ ਵਿਭਾਗ

ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਟਿਡ

ਰਜਿ: ਦਫ਼ਤਰ: ਪੀਐਸਈਬੀ ਹੈੱਡ ਆਫਿਸ, ਦੀ ਮਾਲ, ਪਟਿਆਲਾ – 147001, ਪੰਜਾਬ, ਭਾਰਤ

ਕਾਰਪੋਰੇਟ ਆਈਡੈਂਟਿਟੀ ਨੰ. U40109PB2010SGC033814, ਫੋਨ/ਫੈਕਸ ਨੰ. 0175-2970183, ਈਮੇਲ-fa@pstcl.org, ਵੈਬਸਾਈਟ: www.pstcl.org

DEPARTMENT OF FINANCE

PUNJAB STATE TRANSMISSION CORPORATION LIMITED

Regd. Office: PSEB Head Office, The Mall, Patiala-147001, Punjab, India

Corporate Identity Number: U40109PB2010SGC033814. Ph/fax no: 0175-2970183, E-mail:fa@pstcl.org, website:www.pstcl.org

TABLE OF CONTENTS/ਵਿਸ਼ਾ - ਸੂਚੀ			
Sr. No.	Annexure/ ਅਨੁਲੱਗ	Particulars	Page no./ ਪੰਨਾ ਨੰ.
1		Abbreviation/ਸੰਖੇਪ ਸ਼ਬਦਾਂ ਦੀ ਵਿਆਖਿਆ	1
2		Annual Budget incorporating FY 2024-25 (RE), 2025-26 (BE) including Cash Budget	2 to 6
3	Annexure-I	Estimates of Employee Cost FY 2024-25 (RE) & FY 2025-26 (BE)	7
4	Annexure-II	Estimates of Repairs & Maintenance Expenses FY 2024-25 (RE) & FY 2025-26 (BE)	8
5	Annexure-III	Estimates of Administration & General Expenses FY 2024-25 (RE) & FY 2025-26 (BE)	9
6	Annexure-IV	Detail of interest payable to Institutional creditors & Finance Charges FY 2024-25 (RE) & FY 2025-26 (BE)	10
7	Annexure-V(a), (b)	Statement of Loans & Borrowings (Principal) FY 2024-25 (RE) & FY 2025-26 (BE)	11, 12
8	Statement-1 (a),(b)	Head of Departmentwise/Sub headwise distribution of budget grant under Heading-Employee Cost for the FY 2024-25 (Revised Estimates) and FY 2025-26 (Budget Estimates)	13, 14
9	Statement-2 (a),(b)	Head of Departmentwise/Sub headwise distribution of budget grant under Heading-Repairs & Maintenance for the FY 2024-25 (Revised Estimates) and FY 2025-26 (Budget Estimates)	15, 16
10	Statement-3 (a),(b)	Head of Departmentwise/Sub headwise distribution of budget grant under Heading-Administration & General Expenses Account for the FY 2024-25 (Revised Estimates) and FY 2025-26 (Budget Estimates)	17, 18
11	Statement-4	Statement showing the Details of Capital Outlay for the FY 2024-25 (Revised Estimates) and FY 2025-26 (Budget Estimates)	19, 20
12		ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2023-24 ਸੋਧੇ ਅਨੁਮਾਨ ਅਤੇ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2025-26 ਬਜਟ ਅਨੁਮਾਨ ਨੂੰ ਸ਼ਾਮਲ ਕਰਨ ਵਾਲਾ ਸਲਾਨਾ ਬਜਟ ਸਮੇਤ ਕੈਸ਼/ਨਕਦ ਬਜਟ	21 ਤੋਂ 25
13	ਅਨੁਲੱਗ-1	ਕਰਮਚਾਰੀ ਦੀ ਲਾਗਤ ਦੇ ਅਨੁਮਾਨ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2024-25 (ਸੋਧੇ ਅਨੁਮਾਨ) ਅਤੇ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2025-26 (ਬਜਟ ਅਨੁਮਾਨ)	26
14	ਅਨੁਲੱਗ-2	ਮੁਰੰਮਤ ਅਤੇ ਰੱਖ-ਰਖਾਅ ਦੇ ਖਰਚਿਆਂ ਦੇ ਅਨੁਮਾਨ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2024-25 (ਸੋਧੇ ਅਨੁਮਾਨ) ਅਤੇ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2025-26 (ਬਜਟ ਅਨੁਮਾਨ)	27
15	ਅਨੁਲੱਗ-3	ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨਿਕ ਅਤੇ ਆਮ ਖਰਚਿਆਂ ਦੇ ਅਨੁਮਾਨ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2024-25 (ਸੋਧੇ ਅਨੁਮਾਨ) ਅਤੇ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2025-26 (ਬਜਟ ਅਨੁਮਾਨ)	28
16	ਅਨੁਲੱਗ-4	ਸੰਸਥਾਗਤ ਲੈਣਦਾਰਾਂ ਨੂੰ ਭੁਗਤਾਨ ਯੋਗ ਵਿਆਜ ਅਤੇ ਵਿੱਤ ਖਰਚਿਆਂ ਦਾ ਵੇਰਵਾ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2024-25 (ਸੋਧੇ ਅਨੁਮਾਨ) ਅਤੇ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2025-26 (ਬਜਟ ਅਨੁਮਾਨ)	29
17	ਅਨੁਲੱਗ-5 (a), (b)	ਕਰਜ਼ਿਆਂ ਅਤੇ ਉਧਾਰਾਂ ਦੀ ਸਟੇਟਮੈਂਟ (ਮੂਲ) ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2024-25 (ਸੋਧੇ ਅਨੁਮਾਨ) ਅਤੇ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2025-26 (ਬਜਟ ਅਨੁਮਾਨ)	30, 31
18	ਸਟੇਟਮੈਂਟ-1 (a), (b)	ਵਿਭਾਗਵਾਰ/ਉਪ-ਮੁੱਖੀ ਬਜਟ ਗ੍ਰਾਂਟ ਦੀ ਵੰਡ ਕਰਮਚਾਰੀ ਦੀ ਲਾਗਤ ਦੇ ਤਹਿਤ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2024-25 (ਸੋਧੇ ਅਨੁਮਾਨ) ਅਤੇ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2025-26 (ਬਜਟ ਅਨੁਮਾਨ)	32, 33
19	ਸਟੇਟਮੈਂਟ-2 (a), (b)	ਵਿਭਾਗਵਾਰ/ਉਪ-ਮੁੱਖੀ ਬਜਟ ਗ੍ਰਾਂਟ ਦੀ ਵੰਡ ਮੁਰੰਮਤ ਅਤੇ ਰੱਖ-ਰਖਾਅ ਦੇ ਤਹਿਤ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2024-25 (ਸੋਧੇ ਅਨੁਮਾਨ) ਅਤੇ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2025-26 (ਬਜਟ ਅਨੁਮਾਨ)	34, 35
20	ਸਟੇਟਮੈਂਟ-3 (a), (b)	ਵਿਭਾਗਵਾਰ/ਉਪ-ਮੁੱਖੀ ਬਜਟ ਗ੍ਰਾਂਟ ਦੀ ਵੰਡ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨਿਕ ਅਤੇ ਆਮ ਖਰਚਿਆਂ ਦੇ ਤਹਿਤ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2024-25 (ਸੋਧੇ ਅਨੁਮਾਨ) ਅਤੇ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2025-26 (ਬਜਟ ਅਨੁਮਾਨ)	36, 37
21	ਸਟੇਟਮੈਂਟ-4	ਪੂੰਜੀਗਤ ਖਰਚੇ ਦੇ ਵੇਰਵੇ ਦਿਖਾਉਣ ਵਾਲੀ ਸਟੇਟਮੈਂਟ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2024-25 (ਸੋਧੇ ਅਨੁਮਾਨ) ਅਤੇ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2025-26 (ਬਜਟ ਅਨੁਮਾਨ)	38, 39

		ਸੰਖੇਪ ਸ਼ਬਦਾਂ ਦੀ ਵਿਆਖਿਆ		ABBREVIATION USED
1	ਏ ਐਂਡ ਜੀ	ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨ ਅਤੇ ਜਨਰਲ	A&G	Administration & General
2	ਏਬੀਟੀ	ਅਵੇਲੇਬਿਲਟੀ ਬੇਸਡ ਟੈਰਿਫ	ABT	Availability Based Tariff
3	ਬੀ.ਈ.	ਬਜਟ ਅਨੁਮਾਨ	B.E.	Budget Estimates
4	ਸੀਬੀ	ਸਰਕਟ ਬਰੇਕਰ	CB	Circuit Breaker
5	ਸੀਪੀਸੀ	ਸੈਨਟਰਲ ਪਰਕਿਓਰਮੈਂਟ ਸੈੱਲ	CPC	Central Procurement Cell
6	ਸੀਐਸਆਰ	ਕਾਰਪੋਰੇਟ ਸੋਸਲ ਰਿਸਪਾਂਸਿਬਿਲਟੀ	CSR	Corporate Social Responsibility
7	ਡੀਏ	ਮਹਿੰਗਾਈ ਭੱਤਾ	DA	Dearness Allowance
8	ਈਐਮਡੀ	ਅਰਨੇਸਟ ਮਨੀ ਡੀਪਾਜ਼ਿਟ	EMD	Earnest Money Deposit
9	ਈਆਰਪੀ	ਇੰਟਰਪ੍ਰਾਈਜ਼ ਰਿਸੋਰਸ ਪਲਾਨਿੰਗ	ERP	Enterprise Resource Planning
10	ਐਫਵਾਈ	ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ	FY	Financial Year
11	ਜੀ.ਪੀ.ਐਫ	ਜਨਰਲ ਪ੍ਰੋਵੀਡੈਂਟ ਫੰਡ	G.P.F.	General Provident Fund
12	ਆਈਸੀਟੀ	ਇੰਟਰ ਕੰਪਨੀ ਟਰਾਂਸੈਕਸ਼ਨ	ICT	Inter Company Transaction
13	ਐਲ.ਆਈ.ਸੀ.	ਜੀਵਨ ਬੀਮਾ ਨਿਗਮ	L.I.C.	Life Insurance Corporation
14	ਨਾਬਾਰਡ	ਨੈਸ਼ਨਲ ਬੈਂਕ ਫਾਰ ਐਗਰੀਕਲਚਰ ਐਂਡ ਰੂਰਲ ਡੀਵਲਪਮੈਂਟ	NABARD	National Bank for Agriculture and Rural Development
15	ਓਬੀਸੀ	ਓਰੀਐਂਟਲ ਬੈਂਕ ਆਫ ਕਾਮਰਸ	OBC	Oriental Bank of Commerce
16	ਓਡੀਟੀਐਲ	ਆਇਲ ਡਾਈਗਨੋਸਟਿਕ ਅਤੇ ਟੈਸਟਿੰਗ ਲੈਬ	ODTL	Oil Diagnostic and Testing Lab
17	ਪੀ.ਅਤੇ ਐਮ	ਪ੍ਰੋਟੈਕਸ਼ਨ ਅਤੇ ਮੇਨਟੀਨੈਂਸ	P & M	Protection & Maintenance
18	ਪੀ.ਐਸ.ਈ.ਬੀ.	ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਬਿਜਲੀ ਬੋਰਡ	P.S.E.B.	Punjab State Electricity Board
19	ਪੀ.ਐਸ.ਈ.ਆਰ.ਸੀ.	ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਬਿਜਲੀ ਰੈਗੂਲੇਟਰੀ ਕਮਿਸ਼ਨ	P.S.E.R.C.	Punjab State Electricity Regulatory Commission
20	ਪੀਬੀ ਗੋਵਟ	ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ	Pb Govt	Punjab Government
21	ਪੀਐਸਪੀਸੀਐਲ	ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਪਾਵਰ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਟਿਡ	PSPCL	Punjab State Power Corporation Limited
22	ਪੀਐਸਟੀਸੀਐਲ	ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਟਿਡ	PSTCL	Punjab State Transmission Corporation Limited
23	ਆਰ ਅਤੇ ਐਮ	ਨਵੀਨੀਕਰਣ ਅਤੇ ਅਧੁਨਿਕੀਕਰਣ/ਸੰਭਾਲ ਅਤੇ ਮੁਰੰਮਤ	R&M	Repair & Maintenance
24	ਆਰ.ਈ.	ਸੋਧੇ ਅਨੁਮਾਨ	R.E.	Revised Estimates
25	ਆਰ.ਈ.ਸੀ.	ਰੂਰਲ ਇਲੈਕਟਰੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ	R.E.C.	Rural Electrification Corporation
26	ਆਰਟੀਯੂ	ਰੀਮੋਟ ਟਰਮੀਨਲ ਯੂਨਿਟ	RTU	Remote Terminal Unit
27	ਐਸਬੀਓਪੀ	ਸਟੇਟ ਬੈਂਕ ਆਫ ਇੰਡੀਆ	SBI	State Bank of India
28	ਸਕਾਡਾ	ਸੁਪਰਵਾਈਜ਼ਰੀ ਕੰਟਰੋਲ ਐਂਡ ਡਾਟਾ ਐਕਜ਼ੀਕਿਊਸ਼ਨ	SCADA	Supervisory Control and Data Acquisition
29	ਐਸ ਐਲ ਡੀ ਸੀ	ਸਟੇਟ ਲੋਡ ਡਿਸਪੈਚ ਸੈਂਟਰ	SLDC	State Load Dispatch Centre
30	ਟੀ.ਐਸ.	ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਐਂਡ ਸਬ-ਸਟੇਸ਼ਨ	T.S.	Transmission & Sub-Station
31	ਟੀਡੀਐਸ	ਟੈਕਸ ਡੀਡਕਟਿਡ ਐਟ ਸੋਰਸ	TDS	Tax Deducted at Source
32	ਯੂਐਲਡੀਸੀ	ਯੂਨੀਕ ਲੋਡ ਡਿਸਪੈਚ ਚਾਰਜਸ	ULDC	Unique Load Despatch Charges

PUNJAB STATE TRANSMISSION CORPORATION LIMITED

(DEPARTMENT OF FINANCE)

ANNUAL BUDGET FY 2025-26 WITH REVISED ESTIMATES OF FY 2024-25

Punjab State Transmission Corporation Limited (PSTCL), a deemed transmission Licensee, is engaged in the business of transmission of Power in the State of Punjab and has been notified as State Transmission Utility (STU). It commenced its operations from 16th April, 2010 after unbundling of PSEB pursuant to the Government of Punjab Notification No.196 dated 16.4.2010. PSTCL has already filed True Up petition for FY 2023-24 alongwith ARR and Tariff petition for FY 2025-26 with PSERC. Tariff Order for FY 2025-26 is yet to be pronounced by PSERC. Based on the submissions transmission charges for FY 2025-26 have been estimated as Rs.1849.38 Crore. For FY 2024-25 transmission charges have been taken as Rs.1816.81 Crore.

CASH BUDGET FOR THE YEAR 2024-25 (Revised Estimates) & FY-2025-26 (Budget Estimates)

Receipt Side

(Rs. Lacs)

Sr. No.	PARTICULARS OF RECEIPTS	BUDGET ESTIMATES 2024-25			REVISED BUDGET ESTIMATES 2024-25			BUDGET ESTIMATES 2025-26		
		Trans-mission	SLDC	Total	Trans-mission	SLDC	Total	Trans-mission	SLDC	Total
1	2	3	4	5=3+4	6	7	8=6+7	9	10	11=9+10
1	Opening balance	156	144	300	266	76	342	224	109	333
2	Transmission Charges/Tariff Income for SLDC (Net of TDS)	202147	2935	205082	195019	3440	198459	181961	3456	185416
3	Short/Medium Term Open Access Charges	422	12	434	584	12	596	822	21	843
4	Receipts Against Deposit/Contribution works/PSDF/Govt. Grants	5000	222	5222	4199	695	4894	5000	222	5222
5	Misc. Receipts (EMD, Scrap, DPS etc.)	2922	25	2947	3482	25	3507	2457	139	2596
6	Total Revenue Receipts (2 to 5)	210491	3194	213684	203284	4172	207456	190239	3838	194077
	Capital Receipts (Loans)									
7	Loans from Financial Institutions	42630	500	43130	39700	-	39700	62800	1000	63800
8	Total Capital Receipts	42630	500	43130	39700	-	39700	62800	1000	63800
9	Medium/Short Term Loan from REC & other Commercial Banks	0	0	0	10000	-	10000	25000	-	25000
10	Cash Credit Limit	0	-	0	0	-	0	-	-	0
11	Receipt from STU/SLDC	0	300	300	500	0	500	0	0	0
12	GRAND TOTAL (1+6+8 to 11)	253278	4137	257415	253750	4248	257998	278263	4947	283210

NOTE: Wherever required the figures have been regrouped.

CASH BUDGET FOR THE YEAR 2024-25 (Revised Estimates) & FY-2025-26 (Budget Estimates)

Payment Side

(Rs. Lacs)

Sr. No.	PARTICULARS OF PAYMENTS	BUDGET ESTIMATES 2024-25			REVISED BUDGET ESTIMATES 2024-25			BUDGET ESTIMATES 2025-26		
		Trans- mission	SLDC	Total	Trans- mission	SLDC	Total	Trans- mission	SLDC	Total
12	13	14	15	16=14+15	17	18	19=17+18	20	21	22=20+21
1a	Employee Cost	35613	919	36532	26945	903	27849	34292	990	35283
1b	Payment towards Terminal Liability	64939	61	65000	54128	78	54205	59912	88	60000
2	Repair & Maintenance Expenses	4663	334	4997	4128	61	4189	4598	322	4920
3	Administrative & General Expenses	4925	153	5078	3469	108	3577	4131	111	4243
4	ULDC Charges	-	1500	1500	-	1252	1252	-	1523	1523
5	Interest & Finance charges	38175	125	38300	38301	142	38443	38025	187	38212
6	Total Revenue Expenditures (1 to 5)	148315	3092	151407	126971	2544	129515	140959	3221	144180
	Capital Payments									
7	Payments to Suppliers	32139	595	32734	46538	736	47274	45709	1231	46940
8	Payments for capital works	10713	149	10862	15513	184	15697	15236	308	15544
9	Total Capital Payments (7+8)	42852	744	43596	62051	920	62971	60946	1538	62484
10	Repayment of Loans	60127	150	60277	63790	75	63865	75068	130	75198
11	Misc. (EMD,Past Provisions etc.)	1000	-	1000	714	100	814	1000	-	1000
12	Funds Transferred as per Contra	300	0	300	0	500	500	0	0	0
13	CLOSING BALANCE (CASH & BANK) {14-(6+9+10 to 12)}	683	152	835	224	109	333	291	57	348
14	GRAND TOTAL	253278	4137	257415	253750	4248	257998	278263	4947	283210

I ESTIMATES OF REVENUE RECEIPTS & EXPENDITURE FY 2024-25 (RE) & FY 2025-26 (BE)																(Rs. Lacs)	
Sr. No.	Particulars	Budget Estimates 2024-25					Revised Budget Estimates 2024-25					Budget Estimates 2025-26					Annexures
		Transm- ission		SLDC		Total	Transm- ission		SLDC		Total	Transm- ission		SLDC		Total	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
1	Estimated Revenue from:																
	i) Transmission Charges/Tariff Income		179410		4135	183545		178105		3576.7	181681		181539		3399	184938	
	ii) Short/Medium Term Open Access Charges		422		12	434		584		12	596		822		21	843	
	iii) Misc. Receipts including DPS		2922		25	2947		3482		25	3507		2457		139	2596	
	Total (1) (i+ii+iii)		182754		4172	186926		182171		3614	185784		184818		3559	188377	
2	Revenue Expenditure																
	i) Employee Cost *	98053		979		99032	81073		981		82054	94205		1078		95283	
	Less capitalised	3731		-		3731	4071		-		4071	4585		-		4585	
	Net Employee Cost		94322		979	95301		77002		981	77983		89620		1078	90697	I
	ii) R&M Expenses	4663		334		4997	4128		61		4189	4598		322		4920	
	Less capitalised	70		-		70	56		-		56	58		-		58	
	Net R&M Expenses		4593		334	4927		4072		61	4133		4540		322	4861	II
	iii) A & G Expenses	4925		153		5078	3469		108		3577	4131		111		4243	
	Less capitalised	564		-		564	460		-		460	441		-		441	
	Net A & G Expenses		4361		153	4514		3009		108	3117		3690		111	3801	III
	iv) ULDC Charges				1500	1500				1252	1252				1523	1523	
	v) Others (other debits including CSR)**		722			722		454			454		602			602	
	Net Revenue Expenditure (2) (i+ii+iii+iv+v)		103997		2966	106963		84537		2402	86939		98451		3034	101485	
3	Gross Operating Surplus(+)/Deficit(-) [1-2]		78757		1206	79963		97634		1212	98845		86367		525	86892	
4	Depreciation	34638		461		35099	33433		461		33894	36248		257		36505	
	Less capitalised	35		0		35	33		0		34	36		0		37	
	Net Depreciation		34603		461	35064		33400		461	33861		36212		256	36468	
5	Interest & Finance Charges	38175		125		38300	38301		142		38443	38025		187		38212	
	Less capitalised	2004		-		2004	2409		-		2409	2394		-		2394	
	Net Interest		36171		125	36296		35892		142	36034		35631		187	35818	IV
6	Net Operating Surplus (+)/Deficit (-) [3-(4+5)]		7983		620	8603		28342		609	28951		14524		82	14606	
7	Net Internal Resources																
	a) Gross operating surplus(+)/Deficit(-) [Sr. no 3]		78757		1206	79963		97634		1212	98845		86367		525	86892	
	b) Provision for Income Tax/TDS																
	c) Add:- Misc.Capital receipts																
	d) Less:-																
	i. Interest		36171		125	36296		35892		142	36034		35631		187	35818	IV
	ii. Institutional Repayments		60127		150	60277		63790		75	63865		75068		130	75198	V (a,b)
	Net Internal Resources(+)/(-)Deficit		-17541		931	-16610		-2049		995	-1054		-24332		208	-24124	

* Employee cost includes terminal liability of Rs.54205.00 lacs and Rs.60000.00 Lacs for FY 2024-25 and FY 2025-26 respectively.

** Others Debits includes CSR Expenses of Rs.253.74 lacs and Rs.302.42 lacs for FY 2024-25 and FY 2025-26 respectively for CE/HIS&D (GH-76.302).
Wherever it is required the figures have been regrouped.

II ESTIMATES OF CAPITAL RECEIPTS AND EXPENDITURE FY 2024-25 (RE) & FY 2025-26 (BE) (Rs.Lacs)

Sr.	Particulars	Budget Estimates 2024-25			Revised Estimates 2024-25			Budget Estimates 2025-26		
No.		Transm- ission	SLDC	Total	Transm- ission	SLDC	Total	Transm- ission	SLDC	Total
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
A	<u>CAPITAL RECEIPTS</u>									
a)	<u>Loans from Institutions</u>									
	R.E.C./NABARD/Other Financial Institutions	44256	522	44778	64881	225	65106	63461	1317	64778
	/Commercial Banks									
b)	<u>Deposits against contributory works/Govt. Grants etc.</u>	5000	222	5222	4199	695	4894	5000	222	5222
	Total	49256	744	50000	69080	920	70000	68461	1539	70000
B	<u>CAPITAL EXPENDITURE</u>									
i)	Transmission :-									
	a. Transmission Works	45435	-	45435	67513	-	67513	62071	-	62071
	b. Others	3821	-	3821	1566	-	1566	6391	-	6391
ii)	SLDC	-	744	744	-	920	920	-	1539	1539
	Total:	49256	744	50000	69080	920	70000	68461	1539	70000

Figures have been regrouped wherever necessary

ANNEXURE-I**ESTIMATES OF EMPLOYEE COST FY 2024-25 (RE) & FY 2025-26 (BE)****(Rs. Lacs)**

Sr. No.	Particulars	A/c Code	Budget Estimates 2024-25			Revised Estimates 2024-25			Budget Estimates 2025-26		
			Transmission	SLDC	Total	Transmission	SLDC	Total	Transmission	SLDC	Total
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Salaries	75.1	15,564.10	519.57	16,083.67	13,956.19	525.00	14,481.19	14,374.88	540.75	14,915.63
2	Over-time	75.2	400.00	-	400.00	400.00	-	400.00	400.00	-	400.00
3	Dearness Allowance	75.3	7,159.49	239.00	7,398.49	5,582.48	210.00	5,792.48	7,187.44	270.38	7,457.81
4	Other Allowances	75.4	2,957.18	98.72	3,055.90	2,651.68	99.75	2,751.43	2,731.23	102.74	2,833.97
5	Bonus	75.5	0.75	0.30	1.05	1.00	0.30	1.30	1.00	0.30	1.30
6	Other Staff Cost	75.6	495.50	11.00	506.50	438.73	3.25	441.98	527.00	11.00	538.00
7	Staff Welfare Exp	75.7	151.15	0.15	151.30	126.15	0.05	126.20	116.15	0.05	116.20
8	Terminal Benefits *	75.8	62,439.28	60.72	62,500.00	54,127.50	77.50	54,205.00	59,912.40	87.60	60,000.00
9	Outsourced Personnel Cost	75.190	3,122.67	50.00	3,172.67	3,289.14	65.00	3,354.14	3,309.14	65.00	3,374.14
10	Lumpsum Provision **		5,762.37	-	5,762.37	500.00	-	500.00	5,645.56	-	5,645.56
Total Employees Cost			98,052.48	979.47	99,031.95	81,072.86	980.85	82,053.71	94,204.79	1,077.82	95,282.61
Employee Cost (Capitalisation)		75.9	3,730.78	-	3,730.78	4,071.02	-	4,071.02	4,585.13	-	4,585.13
NET EMPLOYEE COST AFTER CAPITALISATION			94,321.71	979.47	95,301.17	77,001.84	980.85	77,982.69	89,619.66	1,077.82	90,697.48

Note:-

* Terminal benefits are estimated as Rs54205.00 lacs and Rs.60000.00 lacs for FY 2024-25 & FY 2025-26 respectively.

** Lumpsum Provision has been made @10% of Basic Pay to cover unforeseen expenditure. It also includes provision for payment of Arrear of Revised pay scales for 2 years.

Figures have been regrouped wherever necessary

ANNEXURE-II**ESTIMATES OF REPAIRS & MAINTENANCE EXPENSES FY 2024-25 (RE) & FY 2025-26 (BE) (Rs. Lacs)**

Sr. No.	Particulars	A/c Code	Budget Estimates 2024-25			Revised Estimates 2024-25			Budget Estimates 2025-26		
			Trans- mission	SLDC	Total	Trans- mission	SLDC	Total	Trans- mission	SLDC	Total
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	R & M - Plant and Machinery	74.1	3,225.60	310.22	3,535.82	3,151.67	48.80	3,200.47	3,152.51	294.07	3,446.58
2	R & M - Buildings	74.2	302.94	22.50	325.44	243.76	10.00	253.76	255.95	25.00	280.95
3	R & M - Civil works	74.3	129.69	-	129.69	86.59	-	86.59	90.92	-	90.92
4	R & M - Lines, Cables Networks, etc.	74.5	380.33	-	380.33	471.24	-	471.24	494.80	-	494.80
5	R & M - Vehicles	74.6	82.51	0.59	83.10	66.83	0.46	67.29	70.17	0.48	70.65
6	R & M - Furniture & Fixtures	74.7	2.40	0.63	3.03	2.72	0.50	3.22	2.85	0.53	3.37
7	R & M - Office Equipment	74.8	3.78	-	3.78	5.06	1.50	6.56	3.70	1.58	5.27
Total:-			4,127.24	333.94	4,461.18	4,027.87	61.26	4,089.13	4,070.89	321.65	4,392.55
Lumpsum provision:-			535.34		535.34	100.00		100.00	527.11		527.11
Less Capitalisation		74.9	70.00		70.00	55.67		55.67	58.45		58.45
Total:-			4,592.58	333.94	4,926.52	4,072.20	61.26	4,133.46	4,539.55	321.65	4,861.20

ANNEXURE-III**ESTIMATES OF ADMINISTRATION & GENERAL EXPENSES FY 2024-25 (RE) & FY 2025-26 (BE)****(Rs. Lacs)**

Sr. No.	Particulars	A/c Code	Budget Estimates 2024-25			Revised Estimates 2024-25			Budget Estimates 2025-26		
			Trans- mission	SLDC	Total	Trans- mission	SLDC	Total	Trans- mission	SLDC	Total
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Rates & taxes	76.102	118.42	-	118.42	103.40	-	103.40	108.57	-	108.57
2	Telephone & mobile phones	76.115	29.80	2.10	31.90	24.74	1.52	26.26	25.98	1.52	27.50
3	Legal charges and stamp fees for works	76.121	50.75	28.41	79.16	28.05	12.38	40.43	26.79	13.00	39.79
4	Conveyance Expenses	76.131	605.97	1.27	607.24	556.10	1.98	558.08	563.17	2.08	565.25
5	Travelling Charges	76.132	241.55	8.65	250.20	189.02	5.36	194.38	197.56	5.63	203.18
6	Vehicles running exp.petrol & oil (cars)	76.141	16.62	1.89	18.51	15.12	1.23	16.35	15.88	1.29	17.17
7	Printing & Stationary	76.153	44.05	1.81	45.86	39.18	1.72	40.90	41.14	1.81	42.95
8	Electricity charges	76.158	1,786.37	60.20	1,846.57	1,654.95	52.07	1,707.02	1,731.98	54.67	1,786.66
9	Hospitality	76.181	6.29	1.10	7.39	4.39	0.28	4.67	4.61	0.29	4.90
10	Other Expenses under GH-76		1,025.26	47.42	1,072.68	754.31	31.45	785.76	960.91	31.17	992.08
	Lumpsum Provision		1,000.00	-	1,000.00	100.00	-	100.00	454.57	-	454.57
	Total Group Head 76		4,925.07	152.85	5,077.92	3,469.26	107.99	3,577.25	4,131.15	111.46	4,242.61
	Less:- A & G cost Capitalised	76.9	564.06	-	564.06	460.03	-	460.03	441.43	-	441.43
	Net Administration & General Expenses		4,361.01	152.85	4,513.86	3,009.24	107.99	3,117.22	3,689.72	111.46	3,801.18

ANNEXURE-IV**DETAIL OF INTEREST PAYABLE TO INSTITUTIONAL CREDITORS & FINANCE CHARGES FY 2024-25 (RE) & FY 2025-26 (BE)****(Rs. Lacs)**

Sr. No.	PARTICULARS	Rate of Interest	BE FY 2024-25			RE FY 2024-25			BE FY 2025-26		
			Transmission	SLDC	Total	Transmission	SLDC	Total	Transmission	SLDC	Total
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	REC Loans	8.15% to 10.00%	26,357	125	26,482	25,974	142	26,116	24,047	187	24,234
2	NABARD	8.80% to 9.10%	1,000	-	1,000	1,083		1,083	2,581		2,581
3	PFC Loans	8.27% to 9.75%	1,000	-	1,000	3,982		3,982	5,518		5,518
4	Term Loan From PFC	8.15% to 8.38%	3,800	-	3,800	2,852		2,852	1,434		1,434
5	Cash Credit Limit (SBI)	7.44% to 9.40%	2,000	-	2,000	2,382		2,382	2,400		2,400
6	Others/Working Capital	8.25% to 9.45%	3,618	-	3,618	-		-	-		-
a	SBI MTL	8.80%	-	-	-	61		61	-		-
b	UCO Bank	8.55%	-	-	-	809		809	291		291
c	Short Term Loans	9.25%	-	-	-	1,008		1,008	1,604		1,604
7	Guarantee Fees/ Mortgage Fees, Processing fees	-	300	-	300	50	-	50	50		50
8	Interest on Lease Liabilities		100	-	100	100		100	100		100
	Total:-		38,175	125	38,300	38,301	142	38,443	38,025	187	38,212
	Less:- Capitalised		2,004		2,004	2,409	-	2,409	2,394	-	2,394
	Net Interest		36,171	125	36,296	35,892	142	36,034	35,631	187	35,818

Figures have been regrouped wherever necessary

STATEMENT OF LOANS & BORROWINGS (PRINCIPAL)

2024-25 (REVISED ESTIMATES)

(Rs. lacs)

		OB AS ON 01.04.2024			RECEIPT DURING 2024-25			RE-PAYMENT DURING 2024-25			BALANCE AS ON 31.03.2025		
Sr. No.	PARTICULARS	Transmission	SLDC	Total	Transmission	SLDC	Total	Transmission	SLDC	Total	Transmission	SLDC	Total
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
(I)	LOANS FROM R.E.C	2,79,802	1,678	2,81,480	21,500	-	21,500	30,583	75	30,658	2,70,719	1,603	2,72,322
(ii)	LOAN FROM PFC	86,235	-	86,235	10,000	-	10,000	17,054	-	17,054	79,181	-	79,181
(III)	NABARD	11,735	-	11,735	8,200	-	8,200	1,882	-	1,882	18,053	-	18,053
(IV)	SBI MTL	2,913	-	2,913	-	-	-	2,913	-	2,913	-	-	-
(V)	TERM LOAN FROM PSPCL	286	-	286	-	-	-	95	-	95	191	-	191
(VI)	PFC Short Term Loan	5,000	-	5,000	10,000	-	10,000	5,000	-	5,000	10,000	-	10,000
(VII)	UCO Bank/Capital	12,497	-	12,497	-	-	-	6,263	-	6,263	6,234	-	6,234
(VIII)	CASH CREDIT LIMIT(SBI)+WCL	31,557	-	31,557	-	-	-	-	-	-	31,557	-	31,557
(IX)	Others(Non Plan & Working Capital)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	TOTAL	4,30,025	1,678	4,31,703	49,700	-	49,700	63,790	75	63,865	4,15,935	1,603	4,17,538

Figures have been regrouped wherever necessary

ANNEXURE-V b

STATEMENT OF LOANS & BORROWINGS (PRINCIPAL)

2025-26 (BUDGETED ESTIMATES)

(Rs. lacs)

		OB AS ON 01.04.2025			RECEIPT DURING 2025-26			RE-PAYMENT DURING 2025-26			BALANCE AS ON 31.03.2026		
Sr. No.	PARTICULARS	Transmissi on	SLDC	Total	Transmissi on	SLDC	Total	Transmissi on	SLDC	Total	Transmissi on	SLDC	Total
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
(I)	LOANS FROM R.E.C	2,70,719	1,603	2,72,322	21,300	1,000	22,300	39,592	130	39,722	2,52,427	2,473	2,54,900
(ii)	LOAN FROM PFC	79,181	-	79,181	21,500	-	21,500	17,265	-	17,265	83,416	-	83,416
(III)	NABARD	18,053	-	18,053	20,000	-	20,000	1,882	-	1,882	36,171	-	36,171
(IV)	SBI MTL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(V)	TERM LOAN FROM PSPCL	191	-	191	-	-	-	95	-	95	96	-	96
(VI)	PFC Short Term Loan	10,000	-	10,000	10,000	-	10,000	10,000	-	10,000	10,000	-	10,000
(VII)	UCO Bank/Capital	6,234	-	6,234	-	-	-	6,234	-	6,234	-	-	-
(VIII)	CASH CREDIT LIMIT(SBI)+WCL	31,557	-	31,557	-	-	-	-	-	-	31,557	-	31,557
(IX)	Others(Non Plan & Working Capital)	-	-	-	15,000	-	15,000	-	-	-	15,000	-	15,000
	TOTAL	4,15,935	1,603	4,17,538	87,800	1,000	88,800	75,068	130	75,198	4,28,667	2,473	4,31,140

Figures have been regrouped where

Note: 1. Loan to be availed have been added under Receipt column but will be availed from Financial Institutions offering best rate of interest.

2. Margin money of Capex has been included under Commercial banks.

3. Others include Non Plan Capex and Working Capital loan.

STATEMENT-1(a)

**HEAD OF DEPARTMENT WISE/SUB HEADWISE DISTRIBUTION OF BUDGET GRANT UNDER HEADING
EMPLOYEE COST FOR THE YEAR 2024-25 (REVISED ESTIMATES)**

(Rs. Lacs)

Sr. No.	Head of Department (HOD)/Functional Head	Salary	Over time	Dearness Allowance	Other Allowances	Total (Col. 3 to 6)	Bonus	Other Staff Costs	Staff Welfare Expenses	Total (Col. 8 to 10)	Terminal Benefits	Outsourced Personnel Cost	G.Total (Col.7,11 12,13)
								Medical/L.T.C					
		75.1	75.2	75.3	75.4		75.5	75.6	75.7		75.8	75.190	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
A	STU:-												
1	Chief Engineer/TS*	2,644.72	-	1,057.89	502.50	4,205.10	-	100.00	15.50	115.50	448.17	320.00	5,088.77
2	Chief Engineer/P&M*	9,667.37	400.00	3,866.95	1,836.80	15,771.12	0.70	200.75	50.00	251.45	1,098.27	2,617.64	19,738.47
3	Chief Engineer/HIS & D	900.00	-	360.00	171.00	1,431.00	0.30	100.00	0.50	100.80	140.00	350.00	2,021.80
4	Chief Financial Officer**	272.00	-	108.80	51.68	432.48	-	28.98	60.00	88.98	52,386.06	-	52,907.52
5	Chief Accounts Officer (F&A)	400.00	-	160.00	76.00	636.00	-	6.00	0.05	6.05	45.00	1.50	688.55
6	Company Secretary	72.10	-	28.84	13.70	114.64	-	3.00	0.10	3.10	10.00	-	127.74
	TOTAL-A (1 to 6)	13,956.19	400.00	5,582.48	2,651.68	22,590.34	1.00	438.73	126.15	565.88	54,127.50	3,289.14	80,572.86
B	Chief Engineer/SLDC	525.00	-	210.00	99.75	834.75	0.30	3.25	0.05	3.60	77.50	65.00	980.85
	TOTAL-B	525.00	-	210.00	99.75	834.75	0.30	3.25	0.05	3.60	77.50	65.00	980.85
C	Grand Total (A+B)	14,481.19	400.00	5,792.48	2,751.43	23,425.09	1.30	441.98	126.20	569.48	54,205.00	3,354.14	81,553.71

* Allocation includes the salary payment relating to the workcharge staff.

** In GH-75.8 (Terminal Benefits) includes Rs.1400.00 lacs for provision for gratuity and leave encashment for employees recruited by PSTCL)

Figures have been regrouped wherever necessary

Lumpsum Provision 500.00

Grand Total 82053.71

Capitalisation 4071.02

Net after Capitalisation 77982.69**NOTE:-**

All HODs are requested to allocate the budget to the offices working under them with a copy to Chief Accounts Officer (F&A).

STATEMENT-1(b)

**HEAD OF DEPARTMENT WISE/SUB HEADWISE DISTRIBUTION OF BUDGET GRANT UNDER HEADING
EMPLOYEE COST FOR THE YEAR 2025-26 (BUDGETED ESTIMATES)**

(Rs. Lacs)

Sr. No.	Head of Department (HOD)/Functional Head	Salary	Over time	Dearness Allowance	Other Allowances	Total (Col. 3 to 6)	Bonus	Other Staff Costs	Staff Welfare Expenses	Total (Col. 8 to 10)	Terminal Benefits	Outsourced Personnel Cost	G.Total (Col.7,11 12,13)
								Medical/L.T.C.					
		75.1	75.2	75.3	75.4		75.5	75.6	75.7		75.8	75.190	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
A	STU:-												
1	Chief Engineer/TS*	2,724.06	-	1,362.03	517.57	4,603.66	-	100.00	15.50	115.50	672.25	340.00	5,731.41
2	Chief Engineer/P&M*	9,957.39	400.00	4,978.70	1,891.90	17,227.99	0.70	200.75	50.00	251.45	1,131.21	2,617.64	21,228.30
3	Chief Engineer/HIS & D	927.00	-	463.50	176.13	1,566.63	0.30	175.25	0.50	176.05	165.00	350.00	2,257.68
4	Chief Financial Officer**	280.16	-	140.08	53.23	473.47	-	33.00	50.00	83.00	57,877.14	-	58,433.61
5	Chief Accounts Officer (F&A)	412.00	-	206.00	78.28	696.28	-	15.00	0.05	15.05	50.00	1.50	762.83
6	Company Secretary	74.26	-	37.13	14.11	125.50	-	3.00	0.10	3.10	16.80	-	145.40
	TOTAL-A (1 to 6)	14,374.88	400.00	7,187.44	2,731.23	24,693.54	1.00	527.00	116.15	644.15	59,912.40	3,309.14	88,559.23
B	Chief Engineer/SLDC	540.75	-	270.38	102.74	913.87	0.30	11.00	0.05	11.35	87.60	65.00	1,077.82
	TOTAL-B	540.75	-	270.38	102.74	913.87	0.30	11.00	0.05	11.35	87.60	65.00	1,077.82
C	Grand Total (A+B)	14,915.63	400.00	7,457.81	2,833.97	25,607.41	1.30	538.00	116.20	655.50	60,000.00	3,374.14	89,637.05

* Allocation includes the salary payment relating to the workcharge staff.

** In GH-75.8 (Terminal Benefits) includes Rs.1400.00 lacs for provision for gratuity and leave encashment for employees recruited by PSTCL)

Figures have been regrouped wherever necessary

NOTE:-

All HODs are requested to allocate the budget to the offices working under them with a copy to Chief Accounts Officer (F&A).

Lumpsum Provision	5645.56
Grand Total	95282.61
Capitalisation	4585.13
Net after Capitalisation	90697.48

STATEMENT-2(a)

**HEAD OF DEPARTMENT WISE/SUB HEADWISE DISTRIBUTION OF BUDGET GRANT UNDER HEADING-REPAIR & MAINTENANCE FOR THE YEAR
2024-25 (REVISED ESTIMATES)**

(Rs. Lacs)

Sr.No	Head of Department (HOD)/Functional Head	Plant & Machinery	Buildings	Civil Works	Lines Cables Net Works	Vehicles	Furniture & Fixture	Office Equipment	Total
1	2	3	4	5	7	8	9	10	11
A	STU	74.1	74.2	74.3	74.5	74.6	74.7	74.8	GH-74
1	Chief Engineer/TS	16.75	89.48	-	-	55.67	0.49	2.62	165.01
2	Chief Engineer/P&M	3,134.92	154.28	86.59	471.24	7.03	0.42	0.49	3,854.97
3	Chief Engineer/HIS & D	-	-	-	-	4.13	1.46	1.33	6.92
4	Chief Financial Officer	-	-	-	-	-	0.19	0.15	0.34
5	Chief Accounts Officer (F&A)	-	-	-	-	-	0.10	0.35	0.45
6	Company Secretary	-	-	-	-	-	0.05	0.12	0.17
	Total-A (1 to 6)	3,151.67	243.76	86.59	471.24	66.83	2.72	5.06	4,027.87
B	Chief Engineer/SLDC	48.80	10.00	-	-	0.46	0.50	1.50	61.26
	Total-B	48.80	10.00	-	-	0.46	0.50	1.50	61.26
C	Grand Total (A+B)	3,200.47	253.76	86.59	471.24	67.29	3.22	6.56	4,089.13

Figures have been regrouped wherever necessary

Total	4089.13
Lumpsum Provision	100.00
Grand Total	4189.13
Capitalisation	55.67
Net after capitalisation	4133.46

NOTE:-

All HOD's are requested to allocate the budget to the offices working under them with a copy to Chief Accounts Officer (F&A).

STATEMENT-2(b)

**HEAD OF DEPARTMENT WISE/SUB HEADWISE DISTRIBUTION OF BUDGET GRANT UNDER HEADING-REPAIR & MAINTENANCE FOR THE YEAR
2025-26 (BUDGETED ESTIMATES)**

(Rs. Lacs)

Sr.No	Head of Department (HOD)/Functional Head	Plant & Machinery	Buildings	Civil Works	Lines Cables Net Works	Vehicles	Furniture & Fixture	Office Equipment	Total
1	2	3	4	5	7	8	9	10	11
A	STU	74.1	74.2	74.3	74.5	74.6	74.7	74.8	GH-74
1	Chief Engineer/TS	17.59	93.95	-	-	58.45	0.52	1.15	171.66
2	Chief Engineer/P&M	3,134.92	161.99	90.92	494.80	7.38	0.44	0.51	3,890.97
3	Chief Engineer/HIS & D	-	-	-	-	4.34	1.53	1.40	7.27
4	Chief Financial Officer	-	-	-	-	-	0.20	0.16	0.36
5	Chief Accounts Officer (F&A)	-	-	-	-	-	0.10	0.35	0.45
6	Company Secretary	-	-	-	-	-	0.06	0.13	0.18
	Total-A (1 to 6)	3,152.51	255.95	90.92	494.80	70.17	2.85	3.70	4,070.89
B	Chief Engineer/SLDC	294.07	25.00	-	-	0.48	0.53	1.58	321.65
	Total-B	294.07	25.00	-	-	0.48	0.53	1.58	321.65
C	Grand Total (A+B)	3,446.58	280.95	90.92	494.80	70.65	3.37	5.27	4,392.55

Figures have been regrouped wherever necessary

Total **4392.55**

Lumpsum Provision@12% 527.11

Grand Total **4919.65**

Capitalisation 58.45

Net after capitalisation **4861.20**

NOTE:-

All HOD's are requested to allocate the budget to the offices working under them with a copy to Chief Accounts Officer (F&A).

Statement-3 (a)

HEAD OF DEPARTMENT WISE/SUB HEADWISE DISTRIBUTION OF BUDGET GRANT UNDER HEADING-ADMINISTRATION AND GENERAL EXPENSES FOR THE YEAR 2024-25 (REVISED ESTIMATES)

(Rs. Lacs)

Sr. No.	Head of Department (HOD)/Functional Head	Administration & General Expenses (GH 76.1 & 76.2)										G.Total (Col. 3 to 12)
		Rates & Taxes 76.102	Telephone 76.115	Legal Charges 76.121	Conveyance Expenses 76.131	Traveling Charges 76.132	Vehicle Running Expenses petrol & oil (cars) 76.141	Printing & Stationary 76.153	Electricity Charges 76.158	Hospitality 76.181	Other expenses under GH 76	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
A	STU:-											
1	Chief Engineer/TS	1.52	2.67	5.34	141.53	63.37	1.74	5.33	24.86	0.56	328.11	575.03
2	Chief Engineer/P&M	101.86	7.45	4.17	407.98	113.33	1.36	16.85	1,621.25	0.68	253.73	2,528.67
3	Chief Engineer/HIS & D	-	12.75	8.49	5.44	8.49	12.02	12.68	8.51	2.12	94.41	164.91
4	Chief Financial Officer	0.02	0.70	0.50	-	0.20	-	0.97	-	0.45	10.63	13.47
5	Chief Accounts Officer (F&A)	-	0.95	9.50	1.15	2.50	-	0.80	0.33	0.20	60.15	75.58
6	Company Secretary	-	0.22	0.05	-	1.13	-	2.55	-	0.38	7.28	11.61
	TOTAL-A (1 to 6)	103.40	24.74	28.05	556.10	189.02	15.12	39.18	1,654.95	4.39	754.31	3,369.26
B	Chief Engineer/SLDC	-	1.52	12.38	1.98	5.36	1.23	1.72	52.07	0.28	31.45	107.99
	TOTAL-B	-	1.52	12.38	1.98	5.36	1.23	1.72	52.07	0.28	31.45	107.99
C	Grand Total (A+B)	103.40	26.26	40.43	558.08	194.38	16.35	40.90	1,707.02	4.67	785.76	3,477.25

Lumpsum Provision 100.00
Total 3,577.25
Capitalisation -460.03
Net after Capitalisation 3,117.22

Figures have been regrouped wherever necessary

NOTE:-

All HOD's are requested to allocate the budget to the offices working under them with a copy to Chief Accounts Officer (F&A).

Statement-3 (b)

HEAD OF DEPARTMENT WISE/SUB HEADWISE DISTRIBUTION OF BUDGET GRANT UNDER HEADING-ADMINISTRATION AND GENERAL EXPENSES FOR THE YEAR 2025-26 (BUDGETED ESTIMATES)

(Rs. Lacs)

Sr. No.	Head of Department (HOD)/Functional Head	Administration & General Expenses (GH 76.1 & 76.2)										G.Total (Col. 3 to 12)
		Rates & Taxes 76.102	Telephone 76.115	Legal Charges 76.121	Conveyance Expenses 76.131	Traveling Charges 76.132	Vehicle Running Expenses petrol & oil (cars) 76.141	Printing & Stationary 76.153	Electricity Charges 76.158	Hospitality 76.181	Other expenses under GH 76	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
A	STU:-											
1	Chief Engineer/TS	1.60	2.80	5.61	129.08	66.54	1.83	5.60	20.38	0.59	317.77	551.78
2	Chief Engineer/P&M	106.95	7.82	4.38	428.38	119.00	1.43	17.69	1,702.32	0.71	258.14	2,646.82
3	Chief Engineer/HIS & D	-	13.39	6.25	5.71	8.00	12.62	13.31	8.94	2.23	303.75	374.20
4	Chief Financial Officer	0.02	0.74	0.53	-	0.21	-	1.02	-	0.47	10.46	13.44
5	Chief Accounts Officer (F&A)	-	1.00	9.98	-	2.63	-	0.84	0.35	0.21	63.16	78.15
6	Company Secretary	-	0.23	0.05	-	1.19	-	2.68	-	0.40	7.63	12.18
	TOTAL-A (1 to 6)	108.57	25.98	26.79	563.17	197.56	15.88	41.14	1,731.98	4.61	960.91	3,676.58
B	Chief Engineer/SLDC	-	1.52	13.00	2.08	5.63	1.29	1.81	54.67	0.29	31.17	111.46
	TOTAL-B	-	1.52	13.00	2.08	5.63	1.29	1.81	54.67	0.29	31.17	111.46
C	Grand Total (A+B)	108.57	27.50	39.79	565.25	203.18	17.17	42.95	1,786.66	4.90	992.08	3,788.04

Total	3,788.04
Lumpsum Provision @12%	454.57
Grand Total	4,242.61
Capitalisation	-441.43
Net after Capitalisation	3,801.18

Figures have been regrouped wherever necessary

NOTE:-

All HOD's are requested to allocate the budget to the offices working under them with a copy to Chief Accounts Officer (F&A).

**STATEMENT SHOWING THE DETAILS OF CAPITAL OUTLAY
FOR THE YEAR 2024-25 (RE) AND 2025-26 (BE)**

(Rs. In lacs)

Sr. No	Name of Scheme/Project	Net Works & Equipment		
		FY 2024-25 (BE)	FY 2024-25 (RE)	FY 2025-26 (BE)
1	2	3	4	5
I	Chief Engineer/TS			
a	Transmission Line/ Sub Station works			
i	132 KV	5,579.57	4,398.92	5,031.00
ii	220 KV	26,994.11	50,866.84	51,721.98
iii	400 KV	11,973.19	10,672.02	3,072.32
b	CCTV Cameras	-	2.10	-
c	Printers	-	0.69	-
d	Laptops	-	7.00	-
e	Furniture (Chairs, Centre Table)	-	0.75	-
f	01 No. Photostate Machine	-	0.76	-
g	4 No. Acs for Director/Admin., CE/TS visitor Room & Director/F&C office	-	1.96	-
h	RO Purifiers	-	0.18	-
	Total I	44,546.87	65,951.22	59,825.30
II	Chief Engineer/SLDC			
a	Centralised AC system, Furniture & Fixtures (including office ACs)	96.00	33.90	33.73
b	Procurement/Replacement of 66 nos. RTUs for various substations of PSTCL	21.00	382.04	5.00
c	Implementation of SAMAST scheme in Punjab (Procurement of meters, communication equipment and Hardware and software for Scheduling, Accounting, Metering and settlement of transaction of Electricity)	544.00	500.00	200.00
d	Purchase of equipment/software as per instructions of central agencies like NLDC, NCIIPC, CERT-IN, for cyber security etc. or any other unforeseen SLDC related works. (Establishment of C-SOC at SLDC etc.)	83.00	-	1,300.00
e	Printers	-	0.23	-
f	Laptops	-	4.20	-
	Total II	744.00	920.37	1,538.73
III	Chief Engineer/P&M			
(1)	For P&M			
a	PT/CVT accuracy testing Kit for OTDL	39.00	-	39.00
b	CRM- Contact Resistance measurement meter for maintenance gang	100.00	84.96	-
c	Online partially discharge monitoring kit equipment for 400 kV ICT at 400kV S/s. (14 No.)	557.00	-	557.00
d	Remote Control Operation of 400kV S/Stns Mukhtsar, Nakodar and Makhu	176.00	-	176.00
e	Providing PCC Layer (Plain Cement Concrete layer) in the switch yard area of Existing 220-132 KV Sub-stations to check weed growth	201.42	35.00	314.25
f	Construction of Reinforced Cement Concrete Roads (RCC Roads) in the existing 220-132 KV Sub-Stations	183.70	43.30	30.00
g	OPGW laid by PGCIL under package 5 on turnkey basis	183.00	-	600.00
h	To provide/replace ACs in existing 220 KV & 400 KV	50.00	16.20	2.00
i	15 KV Insulation Tester for new 400 KV & 220 KV S/Ss (15 No.)	40.00	87.32	-
j	T&P for new upcoming S/Ss and existing S/Ss	20.00	-	-
k	T&P for new upcoming S/Ss and existing lines inc. new HTLS lines	20.00	-	-
l	Camera for testing porcelain disc insulators (One No.)	25.00	-	25.00
m	Tower footing resistance sets (5 Nos.i.e. one per circle)	15.00	-	15.00
n	High end Contact resistance meter (1 No.)	15.00	14.34	-
o	High end Earth tester cum soil resistivity measurement (1 No.)	20.00	7.30	-
p	Up-gradation of existing BDV Kits (2 Nos.) from OEM as per new IEC standards for OTDL	6.00	3.00	-
q	PCB (polychlorinated Biphenyl) test kit for oil as per new IEC standards	30.00	-	30.00
r	Up-grading of HPLC kit of OTDL from OEM to conduct additional oil tests of metal passivator and DBDS as per new IEC standards	15.00	-	15.00
s	Up-gradation of two existing omicron relay test kits for advanced distance relay testing functions	10.00	10.00	-
t	OTDR (1) for T&C Cell under Communication circle	28.00	-	28.00
u	Cable fault locator	200.00	-	200.00

**STATEMENT SHOWING THE DETAILS OF CAPITAL OUTLAY
FOR THE YEAR 2024-25 (RE) AND 2025-26 (BE)**

(Rs. In lacs)

Sr. No	Name of Scheme/Project	Net Works & Equipment		
		FY 2024-25 (BE)	FY 2024-25 (RE)	FY 2025-26 (BE)
v	Up-gradation of old ULDC fibre optic system (Comm.)	125.00	-	-
w	Up-gradation of server cum gateways of existing SAS equipped sub-stations with IEC 60870-5-104 licenses	20.00	-	20.00
x	SAS software alongwith relevant licenses and associated hardware	60.00	-	60.00
y	For Cyber Security-intrusion detection system and hardware based firewall for SAS equipped S/Ss	600.00	160.00	100.00
z	Augmentation of capacity of 66KV bays as per requirement of PSPCL due to enhancement of current capacity of 66KV TL.	-	84.53	-
aa	Installation of 11KV, 66KV, 132KV Capacitor Banks	-	150.00	100.00
ab	Replacement of Porcelain insulator with polymer insulators	-	714.00	-
ac	Water Pump	-	0.25	-
ad	Centralised AC system, providing and fixing false ceiling lights & allied civil works in SLDC building	-	38.37	-
ae	Desert Cooler	-	0.15	-
af	Printers	-	0.69	-
ag	Laptops	-	19.85	-
ah	RO Purifiers	-	0.45	-
ai	1 No. 11KV Bus coupler between 20 MVA 66/11 KV T-2 & 10/12.5 MVA 66/11 KV T-4 at 220KV S/S Katorewala	-	7.50	-
	Total 1	2,739.12	1,477.21	2,311.25
(2)	For Communication			
i	132 KV	156.30	88.61	662.14
ii	220 KV	731.17	533.79	1,480.19
iii	400 KV	0.54	4.50	102.94
	Total 2	888.01	626.90	2,245.27
	Total III	3,627.13	2,104.11	4,556.52
IV	Chief Engineer/HIS&D			
a	Procurement of IT related Hardware items, Software Licences, Cyber security related and unforeseen Capital expenditure	70.00	15.78	70.00
b	Procurement of Fork lifter for Jamsher Store and Procurement of Weighing Machine for PSTCL Stores	12.00	2.55	9.45
c	Camp Office of Director/F&C PSTCL.	-	0.72	-
d	LED for conference room	-	1.45	-
e	01 No. RO Purifier	-	0.10	-
	Total IV	82.00	20.60	79.45
V	Chief Financial Officer			
a	Scanner	-	0.05	-
b	Laptops	-	0.50	-
c	Desert Cooler	-	0.11	-
	Total V	-	0.66	-
VI	Chief Accounts Officer (Finance & Audit)			
a	Laptops	-	2.15	-
b	Furniture & Fixture/Office Equipment	-	0.08	-
c	01 No. Revolving Chair	-	0.06	-
	Total VI	-	2.29	-
VII	Company Secretary			
a	Laptops	-	0.75	-
	Total VII	-	0.75	-
VIII	* Lumpsum provision	1,000	1,000	4,000
	Grand Total (I to VIII)	50,000	70,000	70,000

- Capital Outlay includes capitalisation of Employee Cost, A & G Expenses, R & M Expenses, Depreciation and Interest Charges wherever applicable.
- * Shall be allocated with the approval of Director/F&C as per requirement.
- The Capital expenditure should be strictly as per CIP approved by PSERC order which is also available on PSTCL website.

ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਟਿਡ

(ਵਿੱਤ ਵਿਭਾਗ)

ਵਾਰਸ਼ਿਕ ਬਜਟ

ਸਾਲ 2025-26 ਬਜਟ ਅਨੁਮਾਨ ਅਤੇ ਸਾਲ 2024-25 ਸੇਧੇ ਅਨੁਮਾਨ

ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਟਿਡ (ਪੀਐਸਟੀਸੀਐਲ), ਇੱਕ ਮੰਨਿਆ ਹੋਇਆ ਪ੍ਰਸਾਰਣ ਲਾਇਸੈਂਸ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਵਾਲਾ, ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਵਿੱਚ ਬਿਜਲੀ ਦੇ ਸੰਚਾਰਣ ਦੇ ਕਾਰੋਬਾਰ ਵਿੱਚ ਲੱਗਾ ਹੋਇਆ ਹੈ ਅਤੇ ਇਸ ਨੂੰ ਸਟੇਟ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਯੂਟਿਲਿਟੀ (ਐਸ.ਟੀ.ਯੂ.) ਵਜੋਂ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ। ਇਸ ਨੇ 16 ਅਪ੍ਰੈਲ, 2010 ਤੋਂ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਦੇ ਨੋਟੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਨੰ. 196 ਮਿਤੀ :16-04-2010 ਦੇ ਅਨੁਕੂਲ ਪੀ.ਐੱਸ.ਈ.ਬੀ. ਦੇ ਅਨਬੰਡਲਿੰਗ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਕੰਮਕਾਜ ਦੀ ਸ਼ੁਰੂਆਤ ਕੀਤੀ। ਪੀਐਸਟੀਸੀਐਲ ਵੱਲੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਹੀ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2023-24 ਲਈ ਟਰੂ-ਅਪ ਪਟੀਸ਼ਨ ਦਾਇਰ ਕਰ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਹੈ ਅਤੇ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2025-26 ਲਈ ਸੋਧਿਆ ਏ.ਆਰ.ਆਰ. ਅਤੇ ਟੈਰਿਫ ਪਟੀਸ਼ਨ ਪੀ.ਐਸ.ਈ.ਆਰ.ਸੀ. ਕੋਲ ਦਾਇਰ ਕੀਤੀ ਗਈ ਹੈ। ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2025-26 ਲਈ ਟੈਰਿਫ ਆਰਡਰ ਪੀਐਸਈਆਰਸੀ ਦੁਆਰਾ ਸੁਣਾਇਆ ਜਾਣਾ ਅਜੇ ਬਾਕੀ ਹੈ। ਸਬਮਿਸ਼ਨ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2025-26 ਲਈ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਚਾਰਜਜ਼ 1849.38 ਕਰੋੜ ਰੁਪਏ ਅਨੁਮਾਨਿਤ ਕੀਤੇ ਗਏ ਹਨ। ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2024-25 ਲਈ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਚਾਰਜਜ਼ 1816.81 ਕਰੋੜ ਰੁਪਏ ਲਏ ਗਏ ਹਨ।

ਕੈਸ਼ ਬਜਟ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2024-25 (ਸੋਧੇ ਅਨੁਮਾਨ) ਅਤੇ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2025-26 (ਬਜਟ ਅਨੁਮਾਨ)

ਰਸੀਦ ਪਾਸਾ

(ਰਕਮ ਲੱਖਾਂ ਵਿੱਚ)

ਲੜੀ ਨੰ.	ਰਸੀਦ ਦੇ ਵੇਰਵੇ	ਬਜਟ ਅਨੁਮਾਨ 2024-25			ਸੋਧੇ ਅਨੁਮਾਨ 2024-25			ਬਜਟ ਅਨੁਮਾਨ 2025-26		
		ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ	ਐਸ.ਐਲ.ਡੀ.ਸੀ.	ਜੋੜ	ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ	ਐਸ.ਐਲ.ਡੀ.ਸੀ.	ਜੋੜ	ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ	ਐਸ.ਐਲ.ਡੀ.ਸੀ.	ਜੋੜ
1	2	3	4	5=3+4	6	7	8=6+7	9	10	11=9+10
1	ਉਪਨਿਗ ਬੈਲੰਸ	156	144	300	266	76	342	224	109	333
2	ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਚਾਰਜਜ/ਐਸ.ਐਲ.ਡੀ.ਸੀ. ਤੋਂ ਟੈਰਿਫ ਆਮਦਰ (ਨੈਟ ਆਫ ਟੀ.ਡੀ.ਐਸ.)	202147	2935	205082	195019	3440	198459	181961	3456	185416
3	ਛੋਟੀ/ਮੱਧਮ ਮਿਆਦ ਦੇ ਓਪਨ ਐਕਸੈਸ ਖਰਚੇ	422	12	434	584	12	596	822	21	843
4	ਜਮ੍ਹਾਂ/ਯੋਗਦਾਨ ਦੇ ਕੰਮ/ਪੀ.ਐਸ.ਡੀ.ਐਫ./ਸਰਕਾਰੀ ਗ੍ਰਾਂਟਾਂ ਦੇ ਵਿਰੁੱਧ ਰਸੀਦਾਂ	5000	222	5222	4199	695	4894	5000	222	5222
5	ਫੁਟਕਲ ਰਸੀਦਾਂ (ਈ.ਐਮ.ਡੀ., ਸਕ੍ਰੈਪ, ਡੀ.ਪੀ.ਐਸ. ਆਦਿ)	2922	25	2947	3482	25	3507	2457	139	2596
6	ਕੁੱਲ ਮਾਲੀਆ ਪ੍ਰਾਪਤੀਆਂ (2 to 5)	210491	3194	213684	203284	4172	207456	190239	3838	194077
	ਪੂੰਜੀਗਤ ਰਸੀਦਾਂ (ਕਰਜ਼ੇ)									
7	ਵਿੱਤੀ ਸੰਸਥਾਵਾਂ ਤੋਂ ਲੋਨ	42630	500	43130	39700	0	39700	62800	1000	63800
8	ਕੁੱਲ ਪੂੰਜੀਗਤ ਰਸੀਦਾਂ	42630	500	43130	39700	-	39700	62800	1000	63800
9	ਆਰ.ਈ.ਸੀ. ਅਤੇ ਹੋਰ ਵਪਾਰਕ ਬੈਂਕਾਂ ਤੋਂ ਦਰਮਿਆਨੀ/ਥੋੜ੍ਹੀ ਮਿਆਦ ਦਾ ਕਰਜ਼ਾ	0	0	0	10000	0	10000	25000	0	25000
10	ਕੈਸ਼ ਕ੍ਰੈਡਿਟ ਸੀਮਾ	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	ਐਸ.ਟੀ.ਯੂ/ਐਸ.ਐਲ.ਡੀ.ਸੀ. ਤੋਂ ਰਸੀਦ	0	300	300	500	0	500	0	0	0
12	ਸਮੁੱਚਾ ਜੋੜ (1+6+8 to 11)	253278	4137	257415	253750	4248	257998	278263	4947	283210

ਨੋਟ: ਜਿੱਥੇ ਵੀ ਲੋੜ ਪਈ ਅੰਕੜਿਆਂ ਨੂੰ ਦੁਬਾਰਾ ਸੰਗਠਿਤ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ।

ਕੈਸ਼ ਬਜਟ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2024-25 (ਸੋਧੇ ਅਨੁਮਾਨ) ਅਤੇ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2025-26 (ਬਜਟ ਅਨੁਮਾਨ)

ਭੁਗਤਾਨ ਪਾਸਾ

(ਰਕਮ ਲੱਖਾਂ ਵਿੱਚ)

ਲੜੀ ਨੰ.	ਭੁਗਤਾਨ ਦੇ ਵੇਰਵੇ	ਬਜਟ ਅਨੁਮਾਨ 2024-25			ਸੋਧੇ ਅਨੁਮਾਨ 2024-25			ਬਜਟ ਅਨੁਮਾਨ 2025-26		
		ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ	ਐਸ.ਐਲ.ਡੀ.ਸੀ.	ਜੋੜ	ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ	ਐਸ.ਐਲ.ਡੀ.ਸੀ.	ਜੋੜ	ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ	ਐਸ.ਐਲ.ਡੀ.ਸੀ.	ਜੋੜ
12	13	14	15	16=14+15	17	18	19=17+18	20	21	22=20+21
1a	ਕਰਮਚਾਰੀ ਲਾਗਤ	35613	919	36532	26945	903	27849	34292	990	35283
1b	ਟਰਮੀਨਲ ਦੇਣਦਾਰੀ ਲਈ ਭੁਗਤਾਨ	64939	61	65000	54128	78	54205	59912	88	60000
2	ਮੁਰੰਮਤ ਅਤੇ ਰੱਖ-ਰਖਾਅ ਦੇ ਖਰਚੇ	4663	334	4997	4128	61	4189	4598	322	4920
3	ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਅਤੇ ਆਮ ਖਰਚੇ	4925	153	5078	3469	108	3577	4131	111	4243
4	ਯੂ.ਐਲ.ਡੀ.ਸੀ. ਖਰਚੇ	0	1500	1500	0	1252	1252	0	1523	1523
5	ਵਿਆਜ ਅਤੇ ਵਿੱਤ ਖਰਚੇ	38175	125	38300	38301	142	38443	38025	187	38212
6	ਕੁੱਲ ਮਾਲੀਆ ਖਰਚੇ (1 to 5)	148315	3092	151407	126971	2544	129515	140959	3221	144180
	ਪੂੰਜੀਗਤ ਅਦਾਇਗੀਆਂ									
7	ਸਪਲਾਇਆਂ ਨੂੰ ਭੁਗਤਾਨ	32139	595	32734	46538	736	47274	45709	1231	46940
8	ਪੂੰਜੀਗਤ ਕੰਮਾਂ ਲਈ ਭੁਗਤਾਨ	10713	149	10862	15513	184	15697	15236	308	15544
9	ਕੁੱਲ ਪੂੰਜੀਗਤ ਅਦਾਇਗੀਆਂ (7+8)	42852	744	43596	62051	920	62971	60946	1538	62484
10	ਕਰਜ਼ਿਆਂ ਦੀ ਮੁੜ ਅਦਾਇਗੀ	60127	150	60277	63790	75	63865	75068	130	75198
11	ਫੁਟਕਲ (ਈ.ਐਮ.ਡੀ., ਪਿਛਲੀ ਪ੍ਰੋਵੀਜ਼ਨ ਆਦਿ)	1000	0	1000	714	100	814	1000	0	1000
12	ਉਲਟ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ ਫੰਡ ਟ੍ਰਾਂਸਫਰ ਕੀਤੇ ਗਏ	300	0	300	0	500	500	0	0	0
13	ਕਲੇਜ਼ਿੰਗ ਬੈਲੇਂਸ (ਕੈਸ਼ ਅਤੇ ਬੈਂਕ) {14-(6+9+10 to 12)}	683	152	835	224	109	333	291	57	348
14	ਸਮੁੱਚਾ ਜੋੜ	253278	4137	257415	253750	4248	257998	278263	4947	283210

1. ਮਾਲੀਆ ਪ੍ਰਾਪਤੀਆਂ ਤੇ ਖਰਚੇ ਦਾ ਅਨੁਮਾਨ (ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2024-25 ਸੋਧੇ ਬਜਟ ਅਨੁਮਾਨ ਅਤੇ ਸਾਲ 2025-26 ਬਜਟ ਅਨੁਮਾਨ (ਰੁਪਏ ਲੱਖਾਂ ਵਿਚ)

ਕ੍ਰਮ ਨੰ:	ਵੇਰਵੇ	ਬਜਟ ਅਨੁਮਾਨ ਸਾਲ 2024-25					ਸੋਧੇ ਬਜਟ ਅਨੁਮਾਨ ਸਾਲ 2024-25					ਬਜਟ ਅਨੁਮਾਨ ਸਾਲ 2025-26				
		ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ		ਐਸਐਲਡੀਸੀ		ਕੁਲ ਜੋੜ	ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ		ਐਸਐਲਡੀਸੀ		ਕੁਲ ਜੋੜ	ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ		ਐਸਐਲਡੀਸੀ		ਕੁਲ ਜੋੜ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
1.	ਅਨੁਮਾਨਤ ਮਾਲੀਆ :-															
ਓ.	ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਚਾਰਜਿਜ਼/ਟੈਰਿਫ ਆਮਦਨ		179410		4135	183545		178105		3577	181681		181539		3399	184938
ਅ.	ਸਾਰਟ/ਮਿਡਿਅਮ ਟਰਮ ਓਪਨ ਅਸੈਸ ਚਾਰਜਿਜ਼		422		12	434		584		12	596		822		21	843
ੲ.	ਫੁਟਕਲ ਪ੍ਰਾਪਤੀਆਂ ਸਮੇਤ ਡੀਪੀਐਸ		2922		25	2947		3482		25	3507		2457		139	2596
	ਜੋੜ : 1 (ਓ+ਅ+ੲ+ਸ)		182754		4172	186926		182171		3614	185784		184818		3559	188377
2.	ਮਾਲੀਆ ਖਰਚੇ :-															
ਓ.	ਅਮਲਾ ਸਬੰਧੀ ਲਾਗਤ *	98053		979		99032	81073		981		82054	94205		1078		95283
	--ਘਟਾਓ:-ਪੂੰਜੀਕਰਨ	3731		-		3731	4071		-		4071	4585		-		4585
	---ਨਿਰੋਲ ਅਮਲਾ ਸਬੰਧੀ ਲਾਗਤ		94322		979	95301		77002		981	77983		89620		1078	90698
ਅ.	ਮੁਰੰਮਤ ਅਤੇ ਸੰਭਾਲ ਖਰਚੇ	4663		334		4997	4128		61		4189	4598		322		4920
	--ਘਟਾਓ:-ਪੂੰਜੀਕਰਨ	70		-		70	56		-		56	58		-		58
	---ਨਿਰੋਲ ਮੁਰੰਮਤ ਅਤੇ ਸੰਭਾਲ ਖਰਚੇ		4593		334	4927		4072		61	4133		4540		322	4861
ੲ.	ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਅਤੇ ਜਨਰਲ ਖਰਚੇ	4925		153		5078	3469		108		3577	4131		111		4243
	--ਘਟਾਓ:-ਪੂੰਜੀਕਰਨ	564		-		564	460		-		460	441		-		441
	---ਨਿਰੋਲ ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਅਤੇ ਜਨਰਲ ਖਰਚੇ		4361		153	4514		3009		108	3117		3690		111	3801
ਸ.	ਯੂਐਲਡੀਸੀ ਚਾਰਜਿਜ਼				1500	1500				1252	1252				1523.2	1523
ਹ.	ਹੋਰ ਦੂਜੇ (ਫੁਟਕਲ ਖਰਚ ਸਮੇਤ ਸੀ.ਐਸ.ਆਰ.)**		722			722		454			454		602			602
	ਨਿਰੋਲ ਮਾਲੀਆ ਖਰਚੇ ਜੋੜ : 2 (ਓ+ਅ+ੲ+ਸ+ਹ)		103997		2966	106963		84537	0	2402	86939		98451	0	3034	101485
3.	ਸਮੁੱਚਾ ਸੰਚਾਲਣ ਵਾਧਾ (+)/ਘਟਾਵਾ (-) [1-2]		78757		1206	79963		97634		1212	98845		86366		525	86891
4.	ਘਸਾਈ	34638		461		35099	33433		461		33894.5	36248		256.6		36505
	ਘਟਾਓ :- ਪੂੰਜੀਕਰਨ	35		0		35	33		0		34	36		0		37
	ਨਿਰੋਲ ਘਸਾਈ		34603		461	35064		33400		461	33861		36212		256	36468
5.	ਸੰਸਥਾਵੀ ਕਰਜ਼ੇ ਤੇ ਵਿਆਜ	38175		125		38300	38301		142		38443	38025		187		38212
	ਘਟਾਓ :- ਪੂੰਜੀਕਰਨ	2004		-		2004	2409		-		2408.63	2394		-		2394
	ਨਿਰੋਲ ਵਿਆਜ		36171		125	36296		35892		142	36034		35631		187	35818
6.	ਨਿਰੋਲ ਸੰਚਾਲਣ ਵਾਧਾ(+)/ਘਟਾਵਾ(-) [3-(4+5)]		7982		620	8603		28342		609	28951		14524		82	14605
7.	ਨਿਰੋਲ ਅੰਦਰੂਨੀ ਸਾਧਨ															
ਓ.	ਸਮੁੱਚਾ ਸੰਚਾਲਣ ਵਾਧਾ(+)/ਘਟਾਵਾ(-) (ਲੜੀ ਨੰ: 3 ਅਨੁਸਾਰ)		78757		1206	79963		97634		1212	98846		86366		525	86891
ਅ.	ਆਮਦਨ ਕਰ ਵਾਸਤੇ ਉਪਬੰਧ										0					
ੲ.	ਜਮਾਂ : ਹੋਰ ਪੂੰਜੀਗਤ ਪ੍ਰਾਪਤੀਆਂ															
ਸ.	ਘਟਾਓ:-															
	i) ਸੰਸਥਾਵੀ ਕਰਜ਼ਿਆਂ ਤੇ ਵਿਆਜ		36171		125	36296		35892		142	36034		35631		187	35818
	ii) ਸੰਸਥਾਵੀ ਕਰਜ਼ਿਆਂ ਦੀ ਵਾਪਸੀ		60127		150	60277		63790		75	63865		75068		130	75198
	ਨਿਰੋਲ ਅੰਦਰੂਨੀ ਸਾਧਨ		-17542		931	-16610		-2048.4		995	-1053		-24332		208	-24124

* ਅਮਲਾ ਸਬੰਧੀ ਲਾਗਤ ਵਿੱਚ ਟਰਮਿਨਲ ਦੇਵਦਾਰੀ ਲਈ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2024-25 ਅਤੇ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2025-26 ਲਈ ਕ੍ਰਮਵਾਰ 54205.00 ਲੱਖ ਰੁਪਏ ਅਤੇ 60000.00 ਲੱਖ ਰੁਪਏ ਦੀ ਰਕਮ ਸ਼ਾਮਲ ਹੈ।

** ਹੋਰ ਦੂਜੇ ਖਰਚੇ ਵਿੱਚ ਮੁੱਖ ਇੰਜੀ./ਐਚ.ਆਈ.ਐਸ. ਤੇ ਡੀ. ਦਫ਼ਤਰ ਲਈ ਲੇਖਾ ਮੱਦ-76.302 ਅਧੀਨ ਸੀ.ਐਸ.ਆਰ.ਖਰਚੇ ਲਈ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2024-25 ਅਤੇ 2025-26 ਲਈ ਕ੍ਰਮਵਾਰ 253.74 ਲੱਖ ਰੁਪਏ ਅਤੇ 302.42 ਲੱਖ ਰੁਪਏ ਦੀ ਰਕਮ ਸ਼ਾਮਲ ਹੈ।

ਜਰੂਰਤ ਅਨੁਸਾਰ ਅੰਕੜਿਆਂ ਨੂੰ ਸੰਕਲਿਤ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ।

II ਪੂੰਜੀਗਤ ਪ੍ਰਾਪਤੀਆਂ ਅਤੇ ਖਰਚਿਆਂ ਦਾ ਅਨੁਮਾਨ (ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2024-25 ਸੋਧੇ ਬਜਟ ਅਨੁਮਾਨ ਅਤੇ ਸਾਲ 2025-26 ਬਜਟ ਅਨੁਮਾਨ)

(ਰੁਪਏ ਲੱਖਾਂ ਵਿਚ)

ਕ੍ਰਮ ਨੰ:	ਵੇਰਵੇ	ਬਜਟ ਅਨੁਮਾਨ ਸਾਲ 2024-25			ਸੋਧੇ ਬਜਟ ਅਨੁਮਾਨ ਸਾਲ 2024-25			ਬਜਟ ਅਨੁਮਾਨ ਸਾਲ 2025-26		
		ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ	ਐਸਐਲਡੀਸੀ	ਕੁਲ ਜੋੜ	ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ	ਐਸਐਲਡੀਸੀ	ਕੁਲ ਜੋੜ	ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ	ਐਸਐਲਡੀਸੀ	ਕੁਲ ਜੋੜ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ੳ. ਪੂੰਜੀਗਤ ਪ੍ਰਾਪਤੀਆਂ										
i) ਵਿੱਤੀ ਸੰਸਥਾਵਾਂ ਤੋਂ ਕਰਜ਼ੇ										
ਆਰ.ਈ.ਸੀ./ਨਬਾਰਡ/ਹੋਰ ਵਿੱਤੀ ਸੰਸਥਾਵਾਂ/ਕਮਰਸ਼ੀਅਲ ਬੈਂਕਸ		44256	522	44778	64881	225	65106	63461	1317	64778
ii) ਯੋਗਦਾਨ ਪਾਉਣ ਵਾਲੇ ਕੰਮਾਂ ਵਿਰੱਧ ਜਮ੍ਹਾਂ ਰਕਮ/ਸਰਕਾਰੀ ਗਰਾਂਟਾਂ ਆਦਿ		5000	222	5222	4199	695	4894	5000	222	5222
	ਜੋੜ	49256	744	50000	69080	920	70000	68461	1539	70000
ਅ. ਪੂੰਜੀਗਤ ਖਰਚੇ										
i) ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ:-										
(ੳ) ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਕੰਮ		45435	-	45435	67513	-	67513	62071	-	62071
(ਅ) ਦੂਜੇ		3821	-	3821	1566	-	1566	6391	-	6391
(ii) ਐਸਐਲਡੀਸੀ ਕੰਮ		-	744	744	-	920	920	-	1539	1539
	ਜੋੜ	49256	744	50000	69080	920	70000	68461	1539	70000

ਜਰੂਰਤ ਅਨੁਸਾਰ ਅੰਕੜਿਆਂ ਨੂੰ ਸੰਕਲਿਤ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ।

ਅਨੁਲੇਖ-1

ਕਰਮਚਾਰੀ ਦੀ ਲਾਗਤ ਦੇ ਅਨੁਮਾਨ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2024-25 (ਸੋਧੇ ਅਨੁਮਾਨ) ਅਤੇ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2025-26 (ਬਜਟ ਅਨੁਮਾਨ)

(ਰਕਮ ਲੱਖਾਂ ਵਿੱਚ)

ਲੜੀ ਨੰ.	ਵੇਰਵਾ	ਅਕਾਊਂਟ ਕੋਡ	ਬਜਟ ਅਨੁਮਾਨ 2024-25			ਸੋਧੇ ਅਨੁਮਾਨ 2024-25			ਬਜਟ ਅਨੁਮਾਨ 2025-26		
			ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ	ਐਸ.ਐਲ.ਡੀ.ਸੀ.	ਜੋੜ	ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ	ਐਸ.ਐਲ.ਡੀ.ਸੀ.	ਜੋੜ	ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ	ਐਸ.ਐਲ.ਡੀ.ਸੀ.	ਜੋੜ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ਤਨਖਾਹ	75.1	15,564.10	519.57	16,083.67	13,956.19	525.00	14,481.19	14,374.88	540.75	14,915.63
2	ਓਵਰ-ਟਾਇਮ	75.2	400.00	-	400.00	400.00	-	400.00	400.00	-	400.00
3	ਮਹਿੰਗਾਈ ਭੱਤਾ	75.3	7,159.49	239.00	7,398.49	5,582.48	210.00	5,792.48	7,187.44	270.38	7,457.81
4	ਹੋਰ ਭੱਤੇ	75.4	2,957.18	98.72	3,055.90	2,651.68	99.75	2,751.43	2,731.23	102.74	2,833.97
5	ਬੋਨਸ	75.5	0.75	0.30	1.05	1.00	0.30	1.30	1.00	0.30	1.30
6	ਹੋਰ ਸਟਾਫ਼ ਦੀ ਲਾਗਤ	75.6	495.50	11.00	506.50	438.73	3.25	441.98	527.00	11.00	538.00
7	ਸਟਾਫ਼ ਦੀ ਭਲਾਈ ਦੇ ਖਰਚੇ	75.7	151.15	0.15	151.30	126.15	0.05	126.20	116.15	0.05	116.20
8	ਟਰਮੀਨਲ ਲਾਭ *	75.8	62,439.28	60.72	62,500.00	54,127.50	77.50	54,205.00	59,912.40	87.60	60,000.00
9	ਆਊਟਸੋਰਸਡ ਪਰਸੋਨਲ ਲਾਗਤ	75.190	3,122.67	50.00	3,172.67	3,289.14	65.00	3,354.14	3,309.14	65.00	3,374.14
10	ਉੱਕਾ ਪੁੱਕਾ ਪ੍ਰੋਵੀਜ਼ਨ **		5,762.37	-	5,762.37	500.00	-	500.00	5,645.56	-	5,645.56
	ਕੁੱਲ ਕਰਮਚਾਰੀਆਂ ਦੀ ਲਾਗਤ		98,052.48	979.47	99,031.95	81,072.86	980.85	82,053.71	94,204.79	1,077.82	95,282.61
	ਕਰਮਚਾਰੀਆਂ ਲਾਗਤ (ਪੂੰਜੀਕਰਣ)	75.9	3,730.78	-	3,730.78	4,071.02	-	4,071.02	4,585.13	-	4,585.13
	ਪੂੰਜੀਕਰਨ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਨੈੱਟ ਕਰਮਚਾਰੀ ਦੀ ਲਾਗਤ		94,321.71	979.47	95,301.17	77,001.84	980.85	77,982.69	89,619.66	1,077.82	90,697.48

ਨੋਟ:-

* ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2024-25 ਅਤੇ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2025-26 ਲਈ ਕ੍ਰਮਵਾਰ 54205.00 ਲੱਖ ਰੁਪਏ ਅਤੇ 60000.00 ਲੱਖ ਰੁਪਏ ਦੇ ਟਰਮੀਨਲ ਲਾਭ ਅਨੁਮਾਨਿਤ ਕੀਤੇ ਗਏ ਹਨ।

** ਅਣਪਛਾਤੇ ਖਰਚਿਆਂ ਨੂੰ ਪੂਰਾ ਕਰਨ ਲਈ ਮੂਲ ਤਨਖਾਹ ਦੇ @10% ਉੱਕਾ ਪੁੱਕਾ ਪ੍ਰੋਵੀਜ਼ਨ ਕੀਤੀ ਗਈ ਹੈ। ਇਸ ਵਿੱਚ 2 ਸਾਲਾਂ ਲਈ ਸੋਧੇ ਹੋਏ ਤਨਖਾਹ ਸਕੇਲਾਂ ਦੇ ਬਕਾਏ ਦੀ ਅਦਾਇਗੀ ਦਾ ਵੀ ਪ੍ਰਬੰਧ ਸ਼ਾਮਲ ਹੈ।

ਜਿੱਥੇ ਵੀ ਲੋੜ ਪਈ ਅੰਕੜਿਆਂ ਨੂੰ ਦੁਬਾਰਾ ਸੰਗਠਿਤ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ।

ਮੁਰੰਮਤ ਅਤੇ ਰੱਖ-ਰਖਾਅ ਦੇ ਖਰਚਿਆਂ ਦੇ ਅਨੁਮਾਨ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2024-25 (ਸੇਧੇ ਅਨੁਮਾਨ) ਅਤੇ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2025-26 (ਬਜਟ ਅਨੁਮਾਨ) (ਰਕਮ ਲੱਖਾਂ ਵਿੱਚ)

ਲੜੀ ਨੰ.	ਵੇਰਵਾ	ਅਕਾਉਂਟ ਕੋਡ	ਬਜਟ ਅਨੁਮਾਨ 2024-25			ਸੇਧੇ ਅਨੁਮਾਨ 2024-25			ਬਜਟ ਅਨੁਮਾਨ 2025-26		
			ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ	ਐਸ.ਐਲ.ਡੀ.ਸੀ.	ਜੋੜ	ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ	ਐਸ.ਐਲ.ਡੀ.ਸੀ.	ਜੋੜ	ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ	ਐਸ.ਐਲ.ਡੀ.ਸੀ.	ਜੋੜ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ਆਰ. ਅਤੇ ਐਮ. - ਪਲਾਂਟ ਅਤੇ ਮਸ਼ੀਨਰੀ	74.1	3,225.60	310.22	3,535.82	3,151.67	48.80	3,200.47	3,152.51	294.07	3,446.58
2	ਆਰ. ਅਤੇ ਐਮ. - ਬਿਲਡਿੰਗਜ਼	74.2	302.94	22.50	325.44	243.76	10.00	253.76	255.95	25.00	280.95
3	ਆਰ. ਅਤੇ ਐਮ. - ਸਿਵਲ ਵਰਕਸ	74.3	129.69	-	129.69	86.59	-	86.59	90.92	-	90.92
4	ਆਰ. ਅਤੇ ਐਮ. - ਲਾਈਨਾਂ, ਕੇਬਲ ਨੈਟਵਰਕਸ ਆਦਿ।	74.5	380.33	-	380.33	471.24	-	471.24	494.80	-	494.80
5	ਆਰ. ਅਤੇ ਐਮ. - ਵਹੀਕਲਜ਼	74.6	82.51	0.59	83.10	66.83	0.46	67.29	70.17	0.48	70.65
6	ਆਰ. ਅਤੇ ਐਮ. - ਫਰਨੀਚਰ ਅਤੇ ਫਿਕਸਚਰਜ਼	74.7	2.40	0.63	3.03	2.72	0.50	3.22	2.85	0.53	3.37
7	ਆਰ. ਅਤੇ ਐਮ. - ਦਫਤਰੀ ਉਪਕਰਨ	74.8	3.78	-	3.78	5.06	1.50	6.56	3.70	1.58	5.27
ਜੋੜ:-			4,127.24	333.94	4,461.18	4,027.87	61.26	4,089.13	4,070.89	321.65	4,392.55
ਉੱਕਾ ਪੁੱਕਾ ਪ੍ਰੋਵੀਜ਼ਨ:-			535.34		535.34	100.00		100.00	527.11		527.11
ਪੂੰਜੀਕਰਣ ਘਟਾਣਾ			74.9	70.00	70.00	55.67		55.67	58.45		58.45
ਜੋੜ:-			4,592.58	333.94	4,926.52	4,072.20	61.26	4,133.46	4,539.55	321.65	4,861.20

ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨਿਕ ਅਤੇ ਆਮ ਖਰਚਿਆਂ ਦੇ ਅਨੁਮਾਨ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2024-25 (ਸੋਧੇ ਅਨੁਮਾਨ) ਅਤੇ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2025-26 (ਬਜਟ ਅਨੁਮਾਨ)

(ਰਕਮ ਲੱਖਾਂ ਵਿੱਚ)

ਲੜੀ ਨੰ.	ਵੇਰਵਾ	ਅਕਾਊਂਟ ਕੋਡ	ਬਜਟ ਅਨੁਮਾਨ 2024-25			ਸੋਧੇ ਅਨੁਮਾਨ 2024-25			ਬਜਟ ਅਨੁਮਾਨ 2025-26		
			ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ	ਐਸ.ਐਲ.ਡੀ.ਸੀ.	ਜੋੜ	ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ	ਐਸ.ਐਲ.ਡੀ.ਸੀ.	ਜੋੜ	ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ	ਐਸ.ਐਲ.ਡੀ.ਸੀ.	ਜੋੜ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ਦਰਾਂ ਅਤੇ ਟੈਕਸ	76.102	118.42	-	118.42	103.40	-	103.40	108.57	-	108.57
2	ਟੈਲੀਫੋਨ ਅਤੇ ਮੋਬਾਈਲ ਫੋਨ	76.115	29.80	2.10	31.90	24.74	1.52	26.26	25.98	1.52	27.50
3	ਕੰਮਾਂ ਲਈ ਕਾਨੂੰਨੀ ਖਰਚੇ ਅਤੇ ਸਟੈਂਪ ਫੀਸ	76.121	50.75	28.41	79.16	28.05	12.38	40.43	26.79	13.00	39.79
4	ਆਵਾਜਾਈ ਖਰਚੇ	76.131	605.97	1.27	607.24	556.10	1.98	558.08	563.17	2.08	565.25
5	ਯਾਤਰਾ ਖਰਚੇ	76.132	241.55	8.65	250.20	189.02	5.36	194.38	197.56	5.63	203.18
6	ਪੈਟਰੋਲ ਅਤੇ ਤੇਲ ਨਾਲ ਚੱਲਣ ਵਾਲੇ ਵਾਹਨਾਂ ਦੇ ਖਰਚੇ (ਕਾਰਾਂ)	76.141	16.62	1.89	18.51	15.12	1.23	16.35	15.88	1.29	17.17
7	ਛਪਾਈ ਅਤੇ ਸਟੇਸ਼ਨਰੀ	76.153	44.05	1.81	45.86	39.18	1.72	40.90	41.14	1.81	42.95
8	ਬਿਜਲੀ ਦੇ ਖਰਚੇ	76.158	1,786.37	60.20	1,846.57	1,654.95	52.07	1,707.02	1,731.98	54.67	1,786.66
9	ਪਰਾਹੁਣਚਾਰੀ ਖਰਚੇ	76.181	6.29	1.10	7.39	4.39	0.28	4.67	4.61	0.29	4.90
10	GH-76 ਦੇ ਤਹਿਤ ਹੋਰ ਖਰਚੇ		1,025.26	47.42	1,072.68	754.31	31.45	785.76	960.91	31.17	992.08
	ਉੱਕਾ ਪੁੱਕਾ ਪ੍ਰੋਵੀਜ਼ਨ		1,000.00	-	1,000.00	100.00	-	100.00	454.57	-	454.57
	ਜੋੜ ਲੇਖਾ ਮੱਦ -76		4,925.07	152.85	5,077.92	3,469.26	107.99	3,577.25	4,131.15	111.46	4,242.61
	ਪੂੰਜੀਕਰਣ ਘਟਾਣਾ	76.9	564.06	-	564.06	460.03	-	460.03	441.43	-	441.43
	ਕੁੱਲ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨਿਕ ਅਤੇ ਆਮ ਖਰਚੇ		4,361.01	152.85	4,513.86	3,009.24	107.99	3,117.22	3,689.72	111.46	3,801.18

ਅਨੁਲੋਕ-4

ਸੰਸਥਾਗਤ ਲੈਣਦਾਰਾਂ ਨੂੰ ਭੁਗਤਾਨ ਯੋਗ ਵਿਆਜ ਅਤੇ ਵਿੱਤ ਖਰਚਿਆਂ ਦਾ ਵੇਰਵਾ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2024-25 (ਸੋਧੇ ਅਨੁਮਾਨ) ਅਤੇ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2025-26 (ਬਜਟ ਅਨੁਮਾਨ)

(ਰਕਮ ਲੱਖਾਂ ਵਿੱਚ)

ਲੜੀ ਨੰ.	ਵੇਰਵਾ	ਵਿਆਜ ਦੀ ਦਰ	ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2024-25			ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2024-25			ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2025-26		
			ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ	ਐਸ.ਐਲ.ਡੀ.ਸੀ.	ਜੇਡ	ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ	ਐਸ.ਐਲ.ਡੀ.ਸੀ.	ਜੇਡ	ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ	ਐਸ.ਐਲ.ਡੀ.ਸੀ.	ਜੇਡ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ਆਰ.ਈ.ਸੀ. ਕਰਜਾ	8.15% to 10.00%	26,357	125	26,482	25,974	142	26,116	24,047	187	24,234
2	ਨਾਬਾਰਡ	8.80% to 9.10%	1,000	-	1,000	1,083	-	1,083	2,581	-	2,581
3	ਪੀ.ਐਫ.ਸੀ. ਕਰਜਾ	8.27% to 9.75%	1,000	-	1,000	3,982	-	3,982	5,518	-	5,518
4	ਪੀ.ਐਫ.ਸੀ. ਤੋਂ ਟਰਮ ਕਰਜਾ	8.15% to 8.38%	3,800	-	3,800	2,852	-	2,852	1,434	-	1,434
5	ਕੈਸ਼ ਕ੍ਰੈਡਿਟ ਲਿਮਿਟ (ਐਸ.ਬੀ.ਆਈ.)	7.44% to 9.40%	2,000	-	2,000	2,382	-	2,382	2,400	-	2,400
6	ਹੋਰ/ਵਰਕਿੰਗ ਕੈਪੀਟਲ	8.25% to 9.45%	3,618	-	-	-	-	-	-	-	-
a	ਐਸ.ਬੀ.ਆਈ. ਐਮਟੀਐਲ	8.80%	-	-	-	61	-	61	-	-	-
b	ਯੂਕੇ ਬੈਂਕ	8.55%	-	-	-	809	-	809	291	-	291
c	ਛੋਟੀ ਮਿਆਦ ਦੇ ਕਰਜ਼ੇ	9.25%	-	-	-	1,008	-	1,008	1,604	-	1,604
7	ਗਰੰਟੀ ਫੀਸ/ਮੋਰਟਗੇਜ਼ ਫੀਸ/ਪਰੋਸੈਸਿੰਗ ਫੀਸ	-	300	-	-	50	-	50	50	-	50
8	ਲੀਜ਼ ਦੇਣਦਾਰੀਆਂ ਤੇ ਵਿਆਜ		100	-	100	100	-	100	100	-	100
	ਜੇਡ:-		38,175	125	34,382	38,301	142	38,443	38,025	187	38,212
	ਪੂੰਜੀਕਰਣ ਘਟਾਣਾ		2,004		2,004	2,409		2,409	2,394		2,394
	ਨੈਟ ਵਿਆਜ		36,171	125	32,378	35,892	142	36,034	35,631	187	35,818

ਜਿੱਥੇ ਵੀ ਲੋੜ ਪਈ ਅੰਕੜਿਆਂ ਨੂੰ ਦੁਬਾਰਾ ਸੰਗਠਿਤ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ।

ਕਰਜ਼ਿਆਂ ਅਤੇ ਉਧਾਰਾਂ ਦੀ ਸਟੇਟਮੈਂਟ (ਮੂਲ) ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2024-25 (ਸੋਧੇ ਅਨੁਮਾਨ)

(ਰਕਮ ਲੱਖਾਂ ਵਿੱਚ)

		01.04.2024 ਨੂੰ ਓਪਨਿੰਗ ਬੈਲੰਸ			2024-25 ਦੌਰਾਨ ਰਸੀਦ			2024-25 ਦੌਰਾਨ ਅਦਾਇਗੀ			31.03.2025 ਨੂੰ ਬੈਲੰਸ		
ਲੜੀ ਨੰ.	ਵੇਰਵਾ	ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ	ਐਸ.ਐਲ. ਡੀ.ਸੀ.	ਜੋੜ	ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ	ਐਸ.ਐਲ. ਡੀ. ਸੀ.	ਜੋੜ	ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ	ਐਸ.ਐਲ. ਡੀ.ਸੀ.	ਜੋੜ	ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ	ਐਸ.ਐਲ. ਡੀ. ਸੀ.	ਜੋੜ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
(I)	ਆਰ.ਈ.ਸੀ. ਕਰਜ਼ਾ	2,79,802	1,678	2,81,480	21,500	-	21,500	30,583	75	30,658	2,70,719	1,603	2,72,322
(II)	ਪੀ.ਐਫ.ਸੀ. ਕਰਜ਼ਾ	86,235	-	86,235	10,000	-	10,000	17,054	-	17,054	79,181	-	79,181
(III)	ਨਾਬਾਰਡ	11,735	-	11,735	8,200	-	8,200	1,882	-	1,882	18,053	-	18,053
(IV)	ਐਸ.ਬੀ.ਆਈ. ਐਮਟੀਐਲ	2,913	-	-	-	-	-	2,913	-	2,913	-	-	-
(V)	ਪੀਐਸਪੀਸੀਐਲ ਤੋਂ ਟਰਮ ਕਰਜ਼ਾ	286	-	286	-	-	-	95	-	95	191	-	191
(VI)	ਪੀ.ਐਫ.ਸੀ. ਤੋਂ ਸ਼ਾਰਟ ਟਰਮ ਕਰਜ਼ਾ	5,000	-	5,000	10,000	-	10,000	5,000	-	5,000	10,000	-	10,000
(VII)	ਯੂਕੇ ਬੈਂਕ/ਕੈਪੀਟਲ	12,497	-	12,497	-	-	-	6,263	-	6,263	6,234	-	6,234
(VIII)	ਕੈਸ਼ ਕ੍ਰੈਡਿਟ ਲਿਮਿਟ (ਐਸ.ਬੀ.ਆਈ.)+WCL	31,557	-	31,557	-	-	-	-	-	-	31,557	-	31,557
(IX)	ਹੋਰ (ਗੈਰ ਯੋਜਨਾ ਅਤੇ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਕੈਪੀਟਲ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	ਜੋੜ	4,30,025	1,678	4,28,790	49,700	-	49,700	63,790	75	63,865	4,15,935	1,603	4,17,538

ਜਿੱਥੇ ਵੀ ਲੋੜ ਪਈ ਅੰਕੜਿਆਂ ਨੂੰ ਦੁਬਾਰਾ ਸੰਗਠਿਤ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ।

ਕਰਜ਼ਿਆਂ ਅਤੇ ਉਧਾਰਾਂ ਦੀ ਸਟੇਟਮੈਂਟ (ਮੂਲ) ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2025-26 (ਬਜਟ ਅਨੁਮਾਨ)

(ਰਕਮ ਲੱਖਾਂ ਵਿੱਚ)

		01.04.2025 ਨੂੰ ਉਪਨਿਗ ਬੈਲੰਸ			2025-26 ਦੌਰਾਨ ਰਸੀਦ			2025-26 ਦੌਰਾਨ ਅਦਾਇਗੀ			31.03.2026 ਨੂੰ ਬੈਲੰਸ		
ਲੜੀ ਨੰ.	ਵੇਰਵਾ	ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ	ਐਸ.ਐਲ.ਡੀ. ਸੀ.	ਜੇਡ	ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ	ਐਸ.ਐਲ.ਡੀ. ਸੀ.	ਜੇਡ	ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ	ਐਸ.ਐਲ.ਡੀ. ਸੀ.	ਜੇਡ	ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ	ਐਸ.ਐਲ.ਡੀ. ਸੀ.	ਜੇਡ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
(I)	ਆਰ.ਈ.ਸੀ. ਕਰਜ਼ਾ	2,70,719	1,603	2,72,322	21,300	1,000	22,300	39,592	130	39,722	2,52,427	2,473	2,54,900
(II)	ਪੀ.ਐਫ.ਸੀ. ਕਰਜ਼ਾ	79,181	-	79,181	21,500	-	21,500	17,265	-	17,265	83,416	-	83,416
(III)	ਨਾਬਾਰਡ	18,053	-	18,053	20,000	-	20,000	1,882	-	1,882	36,171	-	36,171
(IV)	ਐਸ.ਬੀ.ਆਈ. ਐਮਟੀਐਲ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(V)	ਪੀਐਸਪੀਸੀਐਲ ਤੋਂ ਟਰਮ ਕਰਜ਼ਾ	191	-	191	-	-	-	95	-	95	96	-	96
(VI)	ਪੀ.ਐਫ.ਸੀ. ਤੋਂ ਸ਼ਾਰਟ ਟਰਮ ਕਰਜ਼ਾ	10,000	-	10,000	10,000	-	10,000	10,000	-	10,000	10,000	-	10,000
(VII)	ਯੂਕੇ ਬੈਂਕ/ਕੈਪੀਟਲ	6,234	-	6,234	-	-	-	6,234	-	6,234	-	-	-
(VIII)	ਕੈਸ ਕ੍ਰੈਡਿਟ ਲਿਮਿਟ (ਐਸ.ਬੀ.ਆਈ.)+WCL	31,557	-	31,557	-	-	-	-	-	-	31,557	-	31,557
(IX)	ਹੋਰ (ਗੈਰ ਯੋਜਨਾ ਅਤੇ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਕੈਪੀਟਲ)	-	-	-	15,000	-	15,000	-	-	-	15,000	-	15,000
	ਜੇਡ	4,15,935	1,603	4,17,538	87,800	1,000	88,800	75,068	130	75,198	4,28,667	2,473	4,31,140

ਜਿੱਥੇ ਵੀ ਲੋੜ ਪਈ ਅੰਕੜਿਆਂ ਨੂੰ ਦੁਬਾਰਾ ਸੰਗਠਿਤ ਕੀਤਾ ਗਿਆ

ਨੋਟ: 1. ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤੇ ਜਾਣ ਵਾਲੇ ਕਰਜ਼ੇ ਨੂੰ ਰਸੀਦ ਕਾਲਮ ਦੇ ਅਧੀਨ ਜੋੜਿਆ ਗਿਆ ਹੈ ਪਰ ਸਭ ਤੋਂ ਵਧੀਆ ਵਿਆਜ ਦਰ ਦੀ ਪੇਸ਼ਕਸ਼ ਕਰਨ ਵਾਲੇ ਵਿੱਤੀ ਸੰਸਥਾਵਾਂ ਤੋਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
 2. ਕੈਪੈਕਸ ਦੇ ਮਾਰਜਿਨ ਮਨੀ ਨੂੰ ਵਪਾਰਕ ਬੈਂਕਾਂ ਦੇ ਅਧੀਨ ਸ਼ਾਮਲ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ।
 3. ਹੋਰਾਂ ਵਿੱਚ ਗੈਰ ਯੋਜਨਾ ਕੈਪੈਕਸ ਅਤੇ ਵਰਕਿੰਗ ਕੈਪੀਟਲ ਲੇਨ ਸ਼ਾਮਲ ਹਨ।

ਵਿਭਾਗਵਾਰ/ਉਪ-ਮੁੱਖੀ ਬਜਟ ਗ੍ਰਾਂਟ ਦੀ ਵੰਡ
ਕਰਮਚਾਰੀ ਦੀ ਲਾਗਤ ਦੇ ਤਹਿਤ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2024-25 (ਸੋਧੇ ਅਨੁਮਾਨ)

(ਰਕਮ ਲੱਖਾਂ ਵਿੱਚ)

ਲੜੀ ਨੰ.	ਵਿਭਾਗ ਦਾ ਮੁਖੀ (ਐਚ.ਓ.ਡੀ.)/ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਮੁਖੀ	ਤਨਖਾਹ	ਓਵਰ-ਟਾਇਮ	ਮਹਿੰਗਾਈ ਭੱਤਾ	ਹੋਰ ਭੱਤੇ	ਜੇੜ (ਕੋਲਮ 3 ਤੋਂ 6)	ਬੋਨਸ	ਹੋਰ ਸਟਾਫ਼ ਦੀ ਲਾਗਤ	ਸਟਾਫ਼ ਦੀ ਭਲਾਈ ਦੇ ਖਰਚੇ	ਜੇੜ (ਕੋਲਮ 8 ਤੋਂ 10)	ਟਰਮੀਨਲ ਲਾਭ	ਆਊਟਸੋਰਸਡ ਪਰਸੋਨਲ ਲਾਗਤ	ਸਮੁੱਚਾ ਜੇੜ (ਕੋਲਮ 7,11 12,13)
		75.1	75.2	75.3	75.4		75.5	75.6	75.7		75.8	75.190	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
ਉ	ਐਸ.ਟੀ.ਯੂ.												
1	ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਟੀ.ਐਸ. *	2,644.72	-	1,057.89	502.50	4,205.10	-	100.00	15.50	115.50	448.17	320.00	5,088.77
2	ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਪੀ. ਤੇ ਐਮ. *	9,667.37	400.00	3,866.95	1,836.80	15,771.12	0.70	200.75	50.00	251.45	1,098.27	2,617.64	19,738.47
3	ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਐਚ.ਆਈ.ਐਸ. ਤੇ ਡੀ.	900.00	-	360.00	171.00	1,431.00	0.30	100.00	0.50	100.80	140.00	350.00	2,021.80
4	ਮੁੱਖ ਵਿੱਤ ਅਫ਼ਸਰ **	272.00	-	108.80	51.68	432.48	-	28.98	60.00	88.98	52,386.06	-	52,907.52
5	ਮੁੱਖ ਲੇਖਾ ਅਫ਼ਸਰ/ਵਿੱਤ ਅਤੇ ਆਡਿਟ	400.00	-	160.00	76.00	636.00	-	6.00	0.05	6.05	45.00	1.50	688.55
6	ਕੰਪਨੀ ਸੈਕਟਰੀ	72.10	-	28.84	13.70	114.64	-	3.00	0.10	3.10	10.00	-	127.74
	ਜੇੜ-ਓ (1 to 6)	13,956.19	400.00	5,582.48	2,651.68	22,590.34	1.00	438.73	126.15	565.88	54,127.50	3,289.14	80,572.86
ਅ	ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਐਸ.ਐਲ.ਡੀ.ਸੀ.	525.00	-	210.00	99.75	834.75	0.30	3.25	0.05	3.60	77.50	65.00	980.85
	ਜੇੜ-ਅ	525.00	-	210.00	99.75	834.75	0.30	3.25	0.05	3.60	77.50	65.00	980.85
ੲ	ਸਮੁੱਚਾ ਜੇੜ (ਓ+ਅ)	14,481.19	400.00	5,792.48	2,751.43	23,425.09	1.30	441.98	126.20	569.48	54,205.00	3,354.14	81,553.71

* ਐਲੋਕੇਸ਼ਨ ਵਿੱਚ ਵਰਕਚਾਰਜ ਸਟਾਫ਼ ਨਾਲ ਸਬੰਧਤ ਤਨਖਾਹ ਦਾ ਭੁਗਤਾਨ ਸ਼ਾਮਲ ਹੈ।

** ਲੇਖਾ ਮੱਦ - 75.8 (ਟਰਮੀਨਲ ਲਾਭ) ਵਿੱਚ ਪੀਐਸਟੀਸੀਐਲ ਦੁਆਰਾ ਭਰਤੀ ਕੀਤੇ ਗਏ ਕਰਮਚਾਰੀਆਂ ਲਈ ਗ੍ਰੈਜੂਏਟੀ ਅਤੇ ਲੀਵ ਇਨਕੈਸਮੈਂਟ ਲਈ 1400.00 ਲੱਖ ਰੁਪਏ ਸ਼ਾਮਲ ਹਨ।

ਜਿੱਥੇ ਵੀ ਲੋੜ ਪਈ ਅੰਕੜਿਆਂ ਨੂੰ ਦੁਬਾਰਾ ਸੰਗਠਿਤ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ।

ਨੋਟ:-

ਸਾਰੇ ਐਚ.ਓ.ਡੀ.ਜ਼ ਨੂੰ ਬੋਨਸ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਉਹ ਆਪਣੇ ਅਧੀਨ ਕੰਮ ਕਰਨ ਵਾਲੇ ਦਫ਼ਤਰਾਂ ਨੂੰ ਬਜਟ ਅਲਾਟ ਕਰਦੇ ਹੋਏ ਇੱਕ ਕਾਪੀ ਮੁੱਖ ਲੇਖਾ ਅਫ਼ਸਰ/(ਐਫ. ਤੇ ਏ.) ਨੂੰ ਕਰਨ।

ਉੱਕਾ ਪੁੱਕਾ ਪ੍ਰੋਵੀਜ਼ਨ

500.00

ਸਮੁੱਚਾ ਜੇੜ

82053.71

ਪੂੰਜੀਕਰਣ

4071.02

ਪੂੰਜੀਕਰਣ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਨੈਟ

77982.69

ਵਿਭਾਗਵਾਰ/ਉਪ-ਮੁੱਖੀ ਬਜਟ ਗ੍ਰਾਂਟ ਦੀ ਵੰਡ
ਕਰਮਚਾਰੀ ਦੀ ਲਾਗਤ ਦੇ ਤਹਿਤ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2025-26 (ਬਜਟ ਅਨੁਮਾਨ)

(ਰਕਮ ਲੱਖਾਂ ਵਿੱਚ)

ਲੜੀ ਨੰ.	ਵਿਭਾਗ ਦਾ ਮੁਖੀ (ਐਚ.ਓ.ਡੀ.)/ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਮੁਖੀ	ਤਨਖਾਹ	ਓਵਰ-ਟਾਇਮ	ਮਹਿੰਗਾਈ ਭੱਤਾ	ਹੋਰ ਭੱਤੇ	ਜੇੜ (ਕੋਲਮ 3 ਤੋਂ 6)	ਬੋਨਸ	ਹੋਰ ਸਟਾਫ਼ ਦੀ ਲਾਗਤ	ਸਟਾਫ਼ ਦੀ ਭਲਾਈ ਦੇ ਖਰਚੇ	ਜੇੜ (ਕੋਲਮ 8 ਤੋਂ 10)	ਟਰਮੀਨਲ ਲਾਭ	ਆਊਟਸੋਰਸਡ ਪਰਸੋਨਲ ਲਾਗਤ	ਸਮੁੱਚਾ ਜੇੜ (ਕੋਲਮ 7,11 12,13)
		75.1	75.2	75.3	75.4		75.5	75.6	75.7		75.8	75.190	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
ਓ	ਐਸ.ਟੀ.ਯੂ.												
1	ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਟੀ.ਐਸ. *	2,724.06	-	1,362.03	517.57	4,603.66	-	100.00	15.50	115.50	672.25	340.00	5,731.41
2	ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਪੀ. ਤੇ ਐਮ. *	9,957.39	400.00	4,978.70	1,891.90	17,227.99	0.70	200.75	50.00	251.45	1,131.21	2,617.64	21,228.30
3	ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਐਚ.ਆਈ.ਐਸ. ਤੇ ਡੀ.	927.00	-	463.50	176.13	1,566.63	0.30	175.25	0.50	176.05	165.00	350.00	2,257.68
4	ਮੁੱਖ ਵਿੱਤ ਅਫ਼ਸਰ **	280.16	-	140.08	53.23	473.47	-	33.00	50.00	83.00	57,877.14	-	58,433.61
5	ਮੁੱਖ ਲੇਖਾ ਅਫ਼ਸਰ/ਵਿੱਤ ਅਤੇ ਆਡਿਟ	412.00	-	206.00	78.28	696.28	-	15.00	0.05	15.05	50.00	1.50	762.83
6	ਕੰਪਨੀ ਸੈਕਟਰੀ	74.26	-	37.13	14.11	125.50	-	3.00	0.10	3.10	16.80	-	145.40
	ਜੇੜ-ਓ (1 to 6)	14,374.88	400.00	7,187.44	2,731.23	24,693.54	1.00	527.00	116.15	644.15	59,912.40	3,309.14	88,559.23
ਅ	ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਐਸ.ਐਲ.ਡੀ.ਸੀ.	540.75	-	270.38	102.74	913.87	0.30	11.00	0.05	11.35	87.60	65.00	1,077.82
	ਜੇੜ-ਅ	540.75	-	270.38	102.74	913.87	0.30	11.00	0.05	11.35	87.60	65.00	1,077.82
ੲ	ਸਮੁੱਚਾ ਜੇੜ (ਓ+ਅ)	14,915.63	400.00	7,457.81	2,833.97	25,607.41	1.30	538.00	116.20	655.50	60,000.00	3,374.14	89,637.05

* ਐਲੋਕੇਸ਼ਨ ਵਿੱਚ ਵਰਕਚਾਰਜ ਸਟਾਫ਼ ਨਾਲ ਸਬੰਧਤ ਤਨਖਾਹ ਦਾ ਭੁਗਤਾਨ ਸ਼ਾਮਲ ਹੈ।

** ਲੇਖਾ ਮੱਦ - 75.8 (ਟਰਮੀਨਲ ਲਾਭ) ਵਿੱਚ ਪੀਐਸਟੀਸੀਐਲ ਦੁਆਰਾ ਭਰਤੀ ਕੀਤੇ ਗਏ ਕਰਮਚਾਰੀਆਂ ਲਈ ਗ੍ਰੈਜੂਈਟ ਅਤੇ ਲੀਵ ਇਨਕੈਸਮੈਂਟ ਲਈ 1400.00 ਲੱਖ ਰੁਪਏ ਸ਼ਾਮਲ ਹਨ।
ਜਿੱਥੇ ਵੀ ਲੇਖਾ ਪਈ ਅੰਕੜਿਆਂ ਨੂੰ ਦੁਬਾਰਾ ਸੰਗਠਿਤ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ।

ਨੋਟ:-

ਸਾਰੇ ਐਚ.ਓ.ਡੀਜ਼ ਨੂੰ ਬੋਨਤੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਉਹ ਆਪਣੇ ਅਧੀਨ ਕੰਮ ਕਰਨ ਵਾਲੇ ਦਫ਼ਤਰਾਂ ਨੂੰ ਬਜਟ ਅਲਾਟ ਕਰਦੇ ਹੋਏ ਇੱਕ ਕਾਪੀ ਮੁੱਖ ਲੇਖਾ ਅਫ਼ਸਰ/(ਐਫ. ਤੇ ਏ.) ਨੂੰ ਕਰਨ।

ਉੱਕਾ ਪੁੱਕਾ ਪ੍ਰੋਵੀਜ਼ਨ 5645.56
ਸਮੁੱਚਾ ਜੇੜ 95282.61
ਪੂੰਜੀਕਰਣ 4585.13
ਪੂੰਜੀਕਰਣ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਨੈਟ 90697.48

ਵਿਭਾਗਵਾਰ/ਉਪ-ਮੁੱਖੀ ਬਜਟ ਗ੍ਰਾਂਟ ਦੀ ਵੰਡ ਮੁਰੰਮਤ ਅਤੇ ਰੱਖ-ਰਖਾਅ ਦੇ ਤਹਿਤ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2024-25 (ਸੋਧੇ ਅਨੁਮਾਨ)

(ਰਕਮ ਲੱਖਾਂ ਵਿੱਚ)

ਲੜੀ ਨੰ.	ਵਿਭਾਗ ਦਾ ਮੁਖੀ (ਐਚ.ਓ.ਡੀ.)/ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਮੁਖੀ	ਪਲਾਂਟ ਅਤੇ ਮਸ਼ੀਨਰੀ	ਬਿਲਡਿੰਗਜ਼	ਸਿਵਲ ਵਰਕਸ	ਹਾਇਡਰੋਲਿ ਕਸ ਵਰਕਸ	ਲਾਈਨਾਂ, ਕੇਬਲ ਨੇਟਵਰਕਸ ਆਦਿ।	ਵਹੀਕਲਜ਼	ਫਰਨੀਚਰ ਅਤੇ ਫਿਕਸਚਰਜ਼	ਦਫਤਰੀ ਉਪਕਰਨ	ਜੋੜ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ਓ	ਐਸ.ਟੀ.ਯੂ.	74.1	74.2	74.3	74.4	74.5	74.6	74.7	74.8	GH-74
1	ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਟੀ.ਐਸ.	16.75	89.48	-	-	-	55.67	0.49	2.62	165.01
2	ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਪੀ. ਤੇ ਐਮ.	3,134.92	154.28	86.59	-	471.24	7.03	0.42	0.49	3,854.97
3	ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਐਚ.ਆਈ.ਐਸ. ਤੇ ਡੀ.	-	-	-	-	-	4.13	1.46	1.33	6.92
4	ਮੁੱਖ ਵਿੱਤ ਅਫਸਰ	-	-	-	-	-	-	0.19	0.15	0.34
5	ਮੁੱਖ ਲੇਖਾ ਅਫਸਰ/ਵਿੱਤ ਅਤੇ ਆਡਿਟ	-	-	-	-	-	-	0.10	0.35	0.45
6	ਕੰਪਨੀ ਸੈਕਟਰੀ	-	-	-	-	-	-	0.05	0.12	0.17
	ਜੋੜ-ਓ (1 to 6)	3,151.67	243.76	86.59	-	471.24	66.83	2.72	5.06	4,027.87
ਅ	ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਐਸ.ਐਲ.ਡੀ.ਸੀ.	48.80	10.00	-	-	-	0.46	0.50	1.50	61.26
	ਜੋੜ-ਅ	48.80	10.00	-	-	-	0.46	0.50	1.50	61.26
ੲ	ਸਮੁੱਚਾ ਜੋੜ (ਓ+ਅ)	3,200.47	253.76	86.59	-	471.24	67.29	3.22	6.56	4,089.13

ਜਿੱਥੇ ਵੀ ਲੋੜ ਪਈ ਅੰਕੜਿਆਂ ਨੂੰ ਦੁਬਾਰਾ ਸੰਗਠਿਤ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ।

ਜੋੜ	4089.13
ਉੱਕਾ ਪੁੱਕਾ ਪ੍ਰੋਵੀਜ਼ਨ	100.00
ਸਮੁੱਚਾ ਜੋੜ	4189.13
ਪੂੰਜੀਕਰਣ	55.67
ਪੂੰਜੀਕਰਣ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਨੈਟ	4133.46

ਨੋਟ:-

ਸਾਰੇ ਐਚ.ਓ.ਡੀਜ਼ ਨੂੰ ਬੇਨਤੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਉਹ ਆਪਣੇ ਅਧੀਨ ਕੰਮ ਕਰਨ ਵਾਲੇ ਦਫਤਰਾਂ ਨੂੰ ਬਜਟ ਅਲਾਟ ਕਰਦੇ ਹੋਏ ਇੱਕ ਕਾਪੀ ਮੁੱਖ ਲੇਖਾ ਅਫਸਰ/(ਐਫ. ਤੇ ਏ.) ਨੂੰ ਕਰਨ।

ਵਿਭਾਗਵਾਰ/ਉਪ-ਮੁੱਖੀ ਬਜਟ ਗ੍ਰਾਂਟ ਦੀ ਵੰਡ ਮੁਰੰਮਤ ਅਤੇ ਰੱਖ-ਰਖਾਅ ਦੇ ਤਹਿਤ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2025-26 (ਬਜਟ ਅਨੁਮਾਨ)

(ਰਕਮ ਲੱਖਾਂ ਵਿੱਚ)

ਲੜੀ ਨੰ.	ਵਿਭਾਗ ਦਾ ਮੁਖੀ (ਐਚ.ਓ.ਡੀ.)/ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਮੁਖੀ	ਪਲਾਂਟ ਅਤੇ ਮਸ਼ੀਨਰੀ	ਬਿਲਡਿੰਗਜ਼	ਸਿਵਲ ਵਰਕਸ	ਹਾਇਡਰੋਲਿਕ ਕਸ ਵਰਕਸ	ਲਾਈਨਾਂ, ਕੇਬਲ ਨੇਟਵਰਕਸ ਆਦਿ।	ਵਹੀਕਲਜ਼	ਫਰਨੀਚਰ ਅਤੇ ਫਿਕਸਚਰਜ਼	ਦਫਤਰੀ ਉਪਕਰਨ	ਜੋੜ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ਓ	ਐਸ.ਟੀ.ਯੂ.	74.1	74.2	74.3	74.4	74.5	74.6	74.7	74.8	GH-74
1	ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਟੀ.ਐਸ.	17.59	93.95	-	-	-	58.45	0.52	1.15	171.66
2	ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਪੀ. ਤੇ ਐਮ.	3,134.92	161.99	90.92	-	494.80	7.38	0.44	0.51	3,890.97
3	ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਐਚ.ਆਈ.ਐਸ. ਤੇ ਡੀ.	-	-	-	-	-	4.34	1.53	1.40	7.27
4	ਮੁੱਖ ਵਿੱਤ ਅਫਸਰ	-	-	-	-	-	-	0.20	0.16	0.36
5	ਮੁੱਖ ਲੇਖਾ ਅਫਸਰ/ਵਿੱਤ ਅਤੇ ਆਡਿਟ	-	-	-	-	-	-	0.10	0.35	0.45
6	ਕੰਪਨੀ ਸੈਕਟਰੀ	-	-	-	-	-	-	0.06	0.13	0.18
	ਜੋੜ-ਓ (1 to 6)	3,152.51	255.95	90.92	-	494.80	70.17	2.85	3.70	4,070.89
ਅ	ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਐਸ.ਐਲ.ਡੀ.ਸੀ.	294.07	25.00	-	-	-	0.48	0.53	1.58	321.65
	ਜੋੜ-ਅ	294.07	25.00	-	-	-	0.48	0.53	1.58	321.65
ੲ	ਸਮੁੱਚਾ ਜੋੜ (ਓ+ਅ)	3,446.58	280.95	90.92	-	494.80	70.65	3.37	5.27	4,392.55

ਜਿੱਥੇ ਵੀ ਲੋੜ ਪਈ ਅੰਕੜਿਆਂ ਨੂੰ ਦੁਬਾਰਾ ਸੰਗਠਿਤ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ।

ਜੋੜ 4392.55
ਉੱਕਾ ਪੁੱਕਾ ਪ੍ਰੋਵੀਜ਼ਨ @12% 527.11
ਸਮੁੱਚਾ ਜੋੜ 4919.65
ਪੂੰਜੀਕਰਣ 58.45
ਪੂੰਜੀਕਰਣ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਨੈਟ 4861.20

ਨੋਟ:-

ਸਾਰੇ ਐਚ.ਓ.ਡੀਜ਼ ਨੂੰ ਬੇਨਤੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਉਹ ਆਪਣੇ ਅਧੀਨ ਕੰਮ ਕਰਨ ਵਾਲੇ ਦਫਤਰਾਂ ਨੂੰ ਬਜਟ ਅਲਾਟ ਕਰਦੇ ਹੋਏ ਇੱਕ ਕਾਪੀ ਮੁੱਖ ਲੇਖਾ ਅਫਸਰ/(ਐਫ. ਤੇ ਏ.) ਨੂੰ ਕਰਨ।

ਵਿਭਾਗਵਾਰ/ਉਪ-ਮੁੱਖੀ ਬਜਟ ਗ੍ਰਾਂਟ ਦੀ ਵੰਡ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨਿਕ ਅਤੇ ਆਮ ਖਰਚਿਆਂ ਦੇ ਤਹਿਤ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2024-25 (ਸੋਧੇ ਅਨੁਮਾਨ)

(ਰਕਮ ਲੱਖਾਂ ਵਿੱਚ)

ਲੜੀ ਨੰ.	ਵਿਭਾਗ ਦਾ ਮੁਖੀ (ਐਚ.ਓ.ਡੀ.)/ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਮੁਖੀ	ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨਿਕ ਅਤੇ ਆਮ ਖਰਚੇ (ਲੇਖਾ ਮੱਦ 76.1 & 76.2)										ਸਮੁੱਚਾ ਜੋੜ (3 to 12)
		ਦਰਾਂ ਅਤੇ ਟੈਕਸ 76.102	ਟੈਲੀਫੋਨ ਅਤੇ ਮੋਬਾਈਲ ਫੋਨ 76.115	ਲੀਗਲ ਖਰਚੇ 76.121	ਆਵਾਜਾਈ ਖਰਚੇ 76.131	ਯਾਤਰਾ ਖਰਚੇ 76.132	ਪੈਟਰੋਲ ਅਤੇ ਤੇਲ ਨਾਲ ਚੱਲਣ ਵਾਲੇ ਵਾਹਨਾਂ ਦੇ ਖਰਚੇ (ਕਾਰਾਂ) 76.141	ਛੁਪਾਈ ਅਤੇ ਸਟੋਸ਼ਨਰੀ 76.153	ਬਿਜਲੀ ਖਰਚੇ 76.158	ਪਰਾਹੁਣਚਾਰੀ ਖਰਚੇ 76.181	GH-76 ਦੇ ਤਹਿਤ ਹੋਰ ਖਰਚੇ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ਓ	ਐਸ.ਟੀ.ਯੂ.											
1	ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਟੀ.ਐਸ.	1.52	2.67	5.34	141.53	63.37	1.74	5.33	24.86	0.56	328.11	575.03
2	ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਪੀ. ਤੇ ਐਮ.	101.86	7.45	4.17	407.98	113.33	1.36	16.85	1,621.25	0.68	253.73	2,528.67
3	ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਐਚ.ਆਈ.ਐਸ. ਤੇ ਡੀ.	-	12.75	8.49	5.44	8.49	12.02	12.68	8.51	2.12	94.41	164.91
4	ਮੁੱਖ ਵਿੱਤ ਅਫਸਰ	0.02	0.70	0.50	-	0.20	-	0.97	-	0.45	10.63	13.47
5	ਮੁੱਖ ਲੇਖਾ ਅਫਸਰ/ਵਿੱਤ ਅਤੇ ਆਡਿਟ	-	0.95	9.50	1.15	2.50	-	0.80	0.33	0.20	60.15	75.58
6	ਕੰਪਨੀ ਸੈਕਟਰੀ	-	0.22	0.05	-	1.13	-	2.55	-	0.38	7.28	11.61
	ਜੋੜ-ਓ (1 to 6)	103.40	24.74	28.05	556.10	189.02	15.12	39.18	1,654.95	4.39	754.31	3,369.26
ਅ	ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਐਸ.ਐਲ.ਡੀ.ਸੀ.	-	1.52	12.38	1.98	5.36	1.23	1.72	52.07	0.28	31.45	107.99
	ਜੋੜ-ਅ	-	1.52	12.38	1.98	5.36	1.23	1.72	52.07	0.28	31.45	107.99
ੲ	ਸਮੁੱਚਾ ਜੋੜ (ਓ+ਅ)	103.40	26.26	40.43	558.08	194.38	16.35	40.90	1,707.02	4.67	785.76	3,477.25

ਉੱਕਾ ਪੁੱਕਾ ਪ੍ਰੋਵੀਜ਼ਨ	100.00
ਸਮੁੱਚਾ ਜੋੜ	3,577.25
ਪੂੰਜੀਕਰਣ	-460.03
ਪੂੰਜੀਕਰਣ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਨੈਟ	3,117.22

ਜਿੱਥੇ ਵੀ ਲੋੜ ਪਈ ਅੰਕੜਿਆਂ ਨੂੰ ਦੁਬਾਰਾ ਸੰਗਠਿਤ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ।

ਨੋਟ:-

ਸਾਰੇ ਐਚ.ਓ.ਡੀਜ਼ ਨੂੰ ਬੇਨਤੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਉਹ ਆਪਣੇ ਅਧੀਨ ਕੰਮ ਕਰਨ ਵਾਲੇ ਦਫਤਰਾਂ ਨੂੰ ਬਜਟ ਅਲਾਟ ਕਰਦੇ ਹੋਏ ਇੱਕ ਕਾਪੀ ਮੁੱਖ ਲੇਖਾ ਅਫਸਰ/(ਐਫ. ਤੇ ਏ.) ਨੂੰ ਕਰਨ।

ਵਿਭਾਗਵਾਰ/ਉਪ-ਮੁੱਖੀ ਬਜਟ ਗ੍ਰਾਂਟ ਦੀ ਵੰਡ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨਿਕ ਅਤੇ ਆਮ ਖਰਚਿਆਂ ਦੇ ਤਹਿਤ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2025-26 (ਬਜਟ ਅਨੁਮਾਨ)

(ਰਕਮ ਲੱਖਾਂ ਵਿੱਚ)

ਲੜੀ ਨੰ.	ਵਿਭਾਗ ਦਾ ਮੁਖੀ (ਐਚ.ਓ.ਡੀ.)/ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਮੁਖੀ	ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨਿਕ ਅਤੇ ਆਮ ਖਰਚੇ (ਲੇਖਾ ਮੱਦ 76.1 & 76.2)										ਸਮੁੱਚਾ ਜੋੜ (3 to 12)
		ਦਰਾਂ ਅਤੇ ਟੈਕਸ 76.102	ਟੈਲੀਫੋਨ ਅਤੇ ਮੋਬਾਈਲ ਫੋਨ 76.115	ਲੀਗਲ ਖਰਚੇ 76.121	ਆਵਾਜਾਈ ਖਰਚੇ 76.131	ਯਾਤਰਾ ਖਰਚੇ 76.132	ਪੇਟਰੋਲ ਅਤੇ ਤੇਲ ਨਾਲ ਚੱਲਣ ਵਾਲੇ ਵਾਹਨਾਂ ਦੇ ਖਰਚੇ (ਕਾਰਾਂ) 76.141	ਛਪਾਈ ਅਤੇ ਸਟੇਸ਼ਨਰੀ 76.153	ਬਿਜਲੀ ਖਰਚੇ 76.158	ਪਰਾਹੁਣਚਾਰੀ ਖਰਚੇ 76.181	GH-76 ਦੇ ਤਹਿਤ ਹੋਰ ਖਰਚੇ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ਓ	ਐਸ.ਟੀ.ਯੂ.											
1	ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਟੀ.ਐਸ.	1.60	2.80	5.61	129.08	66.54	1.83	5.60	20.38	0.59	317.77	551.78
2	ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਪੀ. ਤੇ ਐਮ.	106.95	7.82	4.38	428.38	119.00	1.43	17.69	1,702.32	0.71	258.14	2,646.82
3	ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਐਚ.ਆਈ.ਐਸ. ਤੇ ਡੀ.	-	13.39	6.25	5.71	8.00	12.62	13.31	8.94	2.23	303.75	374.20
4	ਮੁੱਖ ਵਿੱਤ ਅਫਸਰ	0.02	0.74	0.53	-	0.21	-	1.02	-	0.47	10.46	13.44
5	ਮੁੱਖ ਲੇਖਾ ਅਫਸਰ/ਵਿੱਤ ਅਤੇ ਆਡਿਟ	-	1.00	9.98	-	2.63	-	0.84	0.35	0.21	63.16	78.15
6	ਕੰਪਨੀ ਸੈਕਟਰੀ	-	0.23	0.05	-	1.19	-	2.68	-	0.40	7.63	12.18
	ਜੋੜ-ਓ (1 to 6)	108.57	25.98	26.79	563.17	197.56	15.88	41.14	1,731.98	4.61	960.91	3,676.58
ਅ	ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਐਸ.ਐਲ.ਡੀ.ਸੀ.	-	1.52	13.00	2.08	5.63	1.29	1.81	54.67	0.29	31.17	111.46
	ਜੋੜ-ਅ	-	1.52	13.00	2.08	5.63	1.29	1.81	54.67	0.29	31.17	111.46
ੲ	ਸਮੁੱਚਾ ਜੋੜ (ਓ+ਅ)	108.57	27.50	39.79	565.25	203.18	17.17	42.95	1,786.66	4.90	992.08	3,788.04

ਜਿੱਥੇ ਵੀ ਲੋੜ ਪਈ ਅੰਕੜਿਆਂ ਨੂੰ ਦੁਬਾਰਾ ਸੰਗਠਿਤ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ।

ਨੋਟ:-

ਸਾਰੇ ਐਚ.ਓ.ਡੀਜ਼ ਨੂੰ ਬੇਨਤੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਉਹ ਆਪਣੇ ਅਧੀਨ ਕੰਮ ਕਰਨ ਵਾਲੇ ਦਫਤਰਾਂ ਨੂੰ ਬਜਟ ਅਲਾਟ ਕਰਦੇ ਹੋਏ ਇੱਕ ਕਾਪੀ ਮੁੱਖ ਲੇਖਾ ਅਫਸਰ/(ਐਫ. ਤੇ ਏ.) ਨੂੰ ਕਰਨ।

ਜੋੜ	3,788.04
ਉੱਕਾ ਪੁੱਕਾ ਪ੍ਰੋਵੀਜ਼ਨ @12%	454.57
ਸਮੁੱਚਾ ਜੋੜ	4,242.61
ਪੂੰਜੀਕਰਣ	-441.43
ਪੂੰਜੀਕਰਣ ਤੋਂ ਬਾਅਦ	3,801.18

ਪ੍ਰਜੀਗਤ ਖਰਚੇ ਦੇ ਵੇਰਵੇ ਦਿਖਾਉਣ ਵਾਲੀ ਸਟੇਟਮੈਂਟ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2024-25 (ਜੇਏ ਅਨੁਮਾਨ) ਅਤੇ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2025-26 (ਬਜਟ ਅਨੁਮਾਨ)

ਸਟੇਟਮੈਂਟ-4
(ਰਕਮ ਲੱਖਾਂ ਵਿੱਚ)

ਲੜੀ ਨੰ.	ਸਕੀਮ/ਪ੍ਰੋਜੈਕਟ ਦਾ ਨਾਮ	ਨੈੱਟ ਵਰਕਸ ਅਤੇ ਉਪਕਰਣ		
		FY 2024-25 (BE)	FY 2024-25 (RE)	FY 2025-26 (BE)
1	2	3	4	5
I	ਮੱਖ ਇੰਜੀ./ਟੀ.ਐਸ.			
a	ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਲਾਇਨਜ਼/ਸਬ-ਸਟੇਸ਼ਨਾਂ ਦੇ ਕੰਮ			
i	132 ਕੇਵੀ	5,579.57	4,398.92	5,031.00
ii	220 ਕੇਵੀ	26,994.11	50,866.84	51,721.98
iii	400 ਕੇਵੀ	11,973.19	10,672.02	3,072.32
b	ਸੀ.ਸੀ.ਟੀ.ਵੀ. ਕੈਮਰੇ	-	2.10	-
c	ਪ੍ਰੀਟਰ	-	0.69	-
d	ਲੈਪਟਾਪ	-	7.00	-
e	ਫਰਨੀਚਰ (ਕੁਰਸੀ, ਸੈਟਰ ਟੇਬਲ)	-	0.75	-
f	01 ਨ. ਫੋਟੋਸਟੇਟ	-	0.76	-
g	4 ਨੰਬਰ ਏ.ਸੀ. ਡਾਇਰੈਕਟਰ/ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਲਈ, ਮੱਖ ਇੰਜੀ./ਟੀ.ਐਸ. ਦੇ ਵਿਜਟਰ ਰੁਮ ਲਈ ਅਤੇ ਡਾਇਰੈਕਟਰ/ਐਡ ਐਡ ਸੀ ਦਫਤਰ ਲਈ	-	1.96	-
h	ਆਰ.ਓ. ਪ੍ਰਿੰਟਿੰਗ/ਫਾਇਰ	-	0.18	-
	ਜੇੜ I	44,546.87	65,951.22	59,825.30
II	ਮੱਖ ਇੰਜੀ./ਐਸ.ਐਲ.ਡੀ.ਸੀ.			
a	ਕੇਂਦਰੀਕਿਤ ਏਸੀ ਸਿਸਟਮ, ਫਰਨੀਚਰ ਅਤੇ ਫਿਕਸਚਰ (ਦਫਤਰ ਏਸੀ ਸਮੇਤ)	96.00	33.90	33.73
b	ਪੀ.ਐਸ.ਟੀ.ਸੀ.ਐਲ. ਦੇ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਸਬਸਟੇਸ਼ਨਾਂ ਲਈ 66 ਨੰਬਰ ਆਰਟੀਯੂ ਦੀ ਖਰੀਦ/ਬਦਲੀ	21.00	382.04	5.00
c	ਪੰਜਾਬ ਵਿੱਚ SAMAST ਸਕੀਮ ਨੂੰ ਲਾਗੂ ਕਰਨਾ (ਮੀਟਰਾਂ, ਸੰਚਾਰ ਉਪਕਰਣਾਂ ਅਤੇ ਸ਼ਡਿਊਲਿੰਗ, ਲੇਖਾਕਾਰੀ, ਮੀਟਰਿੰਗ ਅਤੇ ਬਿਜਲੀ ਦੇ ਲੈਣ-ਦੇਣ ਦੇ ਨਿਪਟਾਰੇ ਲਈ ਹਾਰਡਵੇਅਰ ਅਤੇ ਸਾਫਟਵੇਅਰ ਦੀ ਖਰੀਦ)	544.00	500.00	200.00
d	ਸ਼ਾਈਬਰ ਸੁਰੱਖਿਆ ਆਦਿ ਜਾਂ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਅਣਕਿਆਸੇ SLDC ਨਾਲ ਸਬੰਧਤ ਕੰਮਾਂ ਲਈ NLDC, NCIIPC, CERT-IN ਵਰਗੀਆਂ ਕੇਂਦਰੀ ਏਜੰਸੀਆਂ ਦੀਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਉਪਕਰਣ/ਸਾਫਟਵੇਅਰ ਦੀ ਖਰੀਦ। (SLDC ਵਿਖੇ C-SOC ਦੀ ਸਥਾਪਨਾ ਆਦਿ)	83.00	-	1,300.00
e	ਪ੍ਰੀਟਰ	-	0.23	-
f	ਲੈਪਟਾਪ	-	4.20	-
	ਜੇੜ II	744.00	920.37	1,538.73
III	ਮੱਖ ਇੰਜੀ./ਪੀ. ਤੇ ਐਮ.			
(1)	ਪੀ. ਤੇ ਐਮ. ਲਈ			
a	OTDL ਲਈ PT/CVT ਸ਼ੁੱਧਤਾ ਟੈਸਟਿੰਗ ਕਿੱਟ	39.00	-	39.00
b	CRM- ਰੱਖ-ਰਖਾਅ ਸਮੂਹ ਲਈ ਸੰਪਰਕ ਪ੍ਰਤੀਰੋਧ ਮਾਪ ਮੀਟਰ	100.00	84.96	-
c	400kV S/s ਤੋਂ 400 KV ICT ਲਈ ਐਨਲਾਈਨ ਅੰਸ਼ਕ ਤੌਰ ਤੇ ਡਿਸਚਾਰਜ ਮਾਨੀਟਰਿੰਗ ਕਿੱਟ ਉਪਕਰਣ (14 ਨੰਬਰ)	557.00	-	557.00
d	400kV S/Stns ਮੁਖਤਸਰ, ਨਕੋਦਰ ਅਤੇ ਮੁੱਖ ਦਾ ਰਿਮੋਟ ਕੰਟਰੋਲ ਸੰਚਾਲਨ	176.00	-	176.00
e	ਨਦੀਨਾਂ ਦੇ ਵਾਧੇ ਨੂੰ ਰੋਕਣ ਲਈ ਮੌਜੂਦਾ 220-132 ਕੇਵੀ ਸਬ-ਸਟੇਸ਼ਨਾਂ ਦੇ ਸਵਿੱਚ ਯਾਰਡ ਖੇਤਰ ਵਿੱਚ ਪੀਸੀਸੀ ਲੇਅਰ (ਪਲੇਨ ਸੀਮਿੰਟ ਕੰਕਰੀਟ ਲੇਅਰ) ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰਨਾ।	201.42	35.00	314.25
f	ਮੌਜੂਦਾ 220-132 ਕੇਵੀ ਸਬ-ਸਟੇਸ਼ਨਾਂ ਵਿੱਚ ਗੇਟਿੰਗ/ਰਿਸਟਰਿਕਟ ਸੀਮਿੰਟ ਕੰਕਰੀਟ ਸਤ੍ਹਾ (ਆਰ.ਸੀ.ਸੀ. ਸਤ੍ਹਾ) ਦਾ ਨਿਰਮਾਣ	183.70	43.30	30.00
g	PGCIL ਦੁਆਰਾ ਪੈਕੇਜ 5 ਦੇ ਤਹਿਤ ਟਰਨਕੀ ਆਧਾਰ 'ਤੇ OPGW ਰੱਖਿਆ ਗਿਆ	183.00	-	600.00
h	ਮੌਜੂਦਾ 220 ਕੇਵੀ ਅਤੇ 400 ਕੇਵੀ ਵਿੱਚ ਏਸੀ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰਨਾ/ਬਦਲਣਾ	50.00	16.20	2.00
i	ਨਵੇਂ 400 KV ਅਤੇ 220 KV S/Ss (15 ਨੰਬਰ) ਲਈ 15 KV ਇਨਸੂਲੇਸ਼ਨ ਟੈਸਟਰ	40.00	87.32	-
j	ਨਵੇਂ ਆਉਣ ਵਾਲੇ S/Ss ਅਤੇ ਮੌਜੂਦਾ S/Ss ਲਈ T&P	20.00	-	-
k	ਨਵੇਂ ਆਉਣ ਵਾਲੇ S/Ss ਅਤੇ ਮੌਜੂਦਾ ਲਾਈਨਾਂ, ਸਮੇਤ ਨਵੀਆਂ HTLS ਲਾਈਨਾਂ ਲਈ T&P	20.00	-	-
l	ਪੈਰਸਿਲੇਨ ਡਿਸਕ ਇੰਸੂਲੇਟਰਾਂ ਦੀ ਜਾਂਚ ਲਈ ਕੈਮਰਾ (ਇੱਕ ਨੰਬਰ)	25.00	-	25.00
m	ਟਾਵਰ ਫੁੱਟਿੰਗ ਰੋਧਕ ਸੈੱਟ (5 ਨੰਬਰ ਭਾਵ ਪ੍ਰਤੀ ਸਰਕਲ ਇੱਕ)	15.00	-	15.00
n	ਉੱਚ ਪੱਧਰੀ ਸੰਪਰਕ ਪ੍ਰਤੀਰੋਧ ਮੀਟਰ (1 ਨੰਬਰ)	15.00	14.34	-
o	ਉੱਚ ਪੱਧਰੀ ਧਰਤੀ ਟੈਸਟਰ ਕਮ ਮਿੱਟੀ ਰੋਧਕਤਾ ਮਾਪ (1 ਨੰਬਰ)	20.00	7.30	-
p	ODTL ਲਈ ਨਵੇਂ IEC ਮਾਪਦੰਡਾਂ ਅਨੁਸਾਰ OEM ਤੋਂ ਮੌਜੂਦਾ BDV ਕਿੱਟਾਂ (2 ਗਿਣਤੀ) ਦਾ ਅੱਪਗ੍ਰੇਡੇਸ਼ਨ	6.00	3.00	-
q	ਨਵੇਂ IEC ਮਿਆਰਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਤੇਲ ਲਈ PCB (ਪੋਲੀਕਲੋਰੀਨੇਟਿਡ ਬਾਈਫਿਨਾਇਲ) ਟੈਸਟ ਕਿੱਟ	30.00	-	30.00
r	ਨਵੇਂ IEC ਮਿਆਰਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਮੈਟਲ ਪੇਸੀਵੇਟਰ ਅਤੇ DBDS ਦੇ ਵਾਧੂ ਤੇਲ ਟੈਸਟ ਕਰਨ ਲਈ OEM ਤੋਂ ODTL ਦੇ HPLC ਕਿੱਟ ਨੂੰ ਅੱਪਗ੍ਰੇਡ ਕਰਨਾ।	15.00	-	15.00
s	ਉੱਨਤ ਦੂਰੀ ਗੇਲੇਅ ਟੈਸਟਿੰਗ ਫੰਕਸ਼ਨਾਂ ਲਈ ਦੋ ਮੌਜੂਦਾ ਓਮਾਈਕੋਨ ਗੇਲੇਅ ਟੈਸਟ ਕਿੱਟਾਂ ਦਾ ਅੱਪਗ੍ਰੇਡੇਸ਼ਨ	10.00	10.00	-
t	ਸੰਚਾਰ ਸਰਕਲ ਦੇ ਅਧੀਨ ਟੀ ਐਡ ਸੀ ਸੈੱਲ ਲਈ ਓਟੀਡੀਆਰ (1)	28.00	-	28.00
u	ਕੇਬਲ ਫਾਲਟ ਲੋਕੇਟਰ	200.00	-	200.00

ਪ੍ਰਜੀਗਤ ਖਰਚੇ ਦੇ ਵੇਰਵੇ ਦਿਖਾਉਣ ਵਾਲੀ ਸਟੇਟਮੈਂਟ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2024-25 (ਜੇਏ ਅਨੁਮਾਨ) ਅਤੇ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2025-26 (ਬਜਟ ਅਨੁਮਾਨ)

ਸਟੇਟਮੈਂਟ-4
(ਰਕਮ ਲੱਖਾਂ ਵਿੱਚ)

ਲੜੀ ਨੰ.	ਸਕੀਮ/ਪ੍ਰੋਜੈਕਟ ਦਾ ਨਾਮ	ਨੈੱਟ ਵਰਕਸ ਅਤੇ ਉਪਕਰਣ		
		FY 2024-25 (BE)	FY 2024-25 (RE)	FY 2025-26 (BE)
v	ਪੁਰਾਣੇ ULDC ਫਾਈਬਰ ਆਪਟਿਕ ਸਿਸਟਮ (ਕਮਿਊਨ.) ਦਾ ਨਵੀਨੀਕਰਨ।	125.00	-	-
w	IEC 60870-5-104 ਲਾਇਸੈਂਸ ਨਾਲ ਮੌਜੂਦਾ SAS ਲੈਸ ਸਬ-ਸਟੇਸ਼ਨਾਂ ਦੇ ਸਰਵਰ-ਕਮ-ਗੇਟਵੇ ਦਾ ਅਪਗ੍ਰੇਡੇਸ਼ਨ	20.00	-	20.00
x	ਸੰਬੰਧਿਤ ਲਾਇਸੈਂਸ ਅਤੇ ਸੰਬੰਧਿਤ ਹਾਰਡਵੇਅਰ ਦੇ ਨਾਲ SAS ਸਾਫਟਵੇਅਰ	60.00	-	60.00
y	SAS ਨਾਲ ਲੈਸ S/Ss ਲਈ ਸਾਈਬਰ ਸੁਰੱਖਿਆ-ਘੁਸਪੇਠ ਖੋਜ ਪ੍ਰਣਾਲੀ ਅਤੇ ਹਾਰਡਵੇਅਰ ਅਧਾਰਤ ਫਾਇਰਵਾਲ	600.00	160.00	100.00
z	66KV TL ਦੀ ਮੌਜੂਦਾ ਸਮਰੱਥਾ ਵਿੱਚ ਵਾਧੇ ਕਾਰਨ PSPCL ਦੀ ਲੋੜ ਅਨੁਸਾਰ 66KV ਬੇਅ ਦੀ ਸਮਰੱਥਾ ਵਿੱਚ ਵਾਧਾ।	-	84.53	-
aa	11KV, 66KV, 132KV ਕੈਪੇਸੀਟਰ ਬੈਂਕਾਂ ਦੀ ਸਥਾਪਨਾ	-	150.00	100.00
ab	ਪੋਰਸਿਲੇਨ ਇੰਸੂਲੇਟਰ ਨੂੰ ਪੋਲੀਮਰ ਇੰਸੂਲੇਟਰਾਂ ਨਾਲ ਬਦਲਣਾ	-	714.00	-
ac	ਪਾਣੀ ਵਾਲਾ ਪੰਪ	-	0.25	-
ad	ਕੇਂਦਰੀਕ੍ਰਿਤ ਏਸੀ ਸਿਸਟਮ, ਐਸਐਲਡੀਸੀ ਇਮਾਰਤ ਵਿੱਚ ਨਕਲੀ ਛੱਤ ਵਾਲੀਆਂ ਲਾਈਟਾਂ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰਨਾ ਅਤੇ ਠੀਕ ਕਰਨਾ ਅਤੇ ਸੰਬੰਧਿਤ ਸਿਵਲ ਕਾਰਜ	-	38.37	-
ae	ਡੈਸਰਟ ਕੁਲਰ	-	0.15	-
af	ਪ੍ਰਿੰਟਰ	-	0.69	-
ag	ਲੈਪਟਾਪ	-	19.85	-
ah	ਆਰ.ਓ. ਪਿਊਰੀਫਾਇਰ	-	0.45	-
ai	220KV S/S ਕਟੌਰੇਵਾਲ ਵਿਖੇ 20 MVA 66/11 KV T-2 ਅਤੇ 10/12.5 MVA 66/11 KV T-4 ਵਿਚਕਾਰ 1 ਨੰਬਰ 11KV ਬੱਸ ਕਪਲਰ	-	7.50	-
	ਜੋੜ 1	2,739.12	1,477.21	2,311.25
(2)	ਕਮਿਊਨੀਕੇਸ਼ਨ ਲਈ			
i	132 ਕੇਵੀ	156.30	88.61	662.14
ii	220 ਕੇਵੀ	731.17	533.79	1,480.19
iii	400 ਕੇਵੀ	0.54	4.50	102.94
	ਜੋੜ 2	888.01	626.90	2,245.27
	ਜੋੜ III	3,627.13	2,104.11	4,556.52
IV	ਮੁੱਖ ਇੰਜੀ./ਐਚ.ਆਈ.ਐਸ. ਤੇ ਡੀ.			
a	ਆਈ.ਟੀ. ਨਾਲ ਸਬੰਧਿਤ ਹਾਰਡਵੇਅਰ ਵਸਤੂਆਂ, ਸਾਫਟਵੇਅਰ ਲਾਇਸੈਂਸ, ਸਾਈਬਰ ਸੁਰੱਖਿਆ ਨਾਲ ਸਬੰਧਿਤ ਅਤੇ ਅਣਕਿਆਸੇ ਪ੍ਰਜੀਗਤ ਖਰਚੇ ਦੀ ਖਰੀਦ	70.00	15.78	70.00
b	ਜ਼ਮੀਨ ਸਟੋਰ ਲਈ ਫੋਰਕ ਲਿਫਟਰ ਦੀ ਖਰੀਦ ਅਤੇ ਪੀ.ਐਸ.ਟੀ.ਸੀ.ਐਲ ਸਟੋਰਾਂ ਲਈ ਤੇਲਣ ਵਾਲੀ ਮਸ਼ੀਨ ਦੀ ਖਰੀਦ	12.00	2.55	9.45
c	ਡਾਇਰੈਕਟਰ/ਐਫ. ਤੇ ਸੀ. ਦੇ ਕੈਂਪ ਆਫਿਸ ਲਈ	-	0.72	-
d	ਕਾਨਫਰੰਸ ਰੂਮ ਲਈ ਐਲ.ਈ.ਡੀ.	-	1.45	-
e	01 ਨੰ. ਆਰ.ਓ. ਪਿਊਰੀਫਾਇਰ	-	0.10	-
	ਜੋੜ IV	82.00	20.60	79.45
V	Chief Financial Officer			
a	ਸਕੈਨਰ	-	0.05	-
b	ਲੈਪਟਾਪ	-	0.50	-
c	ਡੈਸਰਟ ਕੁਲਰ	-	0.11	-
	ਜੋੜ V	-	0.66	-
VI	ਮੁੱਖ ਲੇਖਾ ਅਫਸਰ/ਵਿੱਤ ਅਤੇ ਆਡਿਟ			
a	ਲੈਪਟਾਪ	-	2.15	-
b	ਫਰਨੀਚਰ/ਦਫ਼ਤਰੀ ਉਪਕਰਨ	-	0.08	-
c	01 ਨੰ. ਰਿਵਾਲਵਿੰਗ ਕੁਰਸੀ	-	0.06	-
	ਜੋੜ VI	-	2.29	-
VII	Company Secretary			
a	ਲੈਪਟਾਪ	-	0.75	-
	ਜੋੜ VII	-	0.75	-
VIII	* ਉੱਕਾ-ਬੱਕਾ ਪ੍ਰੋਵੀਜ਼ਨ	1,000	1,000	4,000
	ਕੁੱਲ ਜੋੜ (I to VIII)	50,000	70,000	70,000

- ਪ੍ਰਜੀਗਤ ਖਰਚੇ ਵਿੱਚ ਕਰਮਚਾਰੀ ਲਾਗਤ, ਏ. ਅਤੇ ਜੀ. ਖਰਚੇ, ਆਰ. ਐਂਡ ਐਮ. ਖਰਚੇ, ਘਸਾਈ ਅਤੇ ਵਿਆਜ ਖਰਚਿਆਂ ਦਾ ਪ੍ਰਜੀਕਰਣ ਸ਼ਾਮਲ ਹੈ ਜਿੱਥੇ ਵੀ ਲਾਗੂ ਹੁੰਦਾ ਹੈ।
- * ਲੋੜ ਅਨੁਸਾਰ ਡਾਇਰੈਕਟਰ/ਐਫ. ਐਂਡ ਸੀ. ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਨਾਲ ਅਲਾਟ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
- ਪ੍ਰਜੀਗਤ ਖਰਚਾ PSERC ਆਰਡਰ ਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਵਾਨਿਤ CIP ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ ਹੋਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ ਜੋ ਕਿ PSTCL ਦੀ ਵੈੱਬਸਾਈਟ ਤੇ ਵੀ ਉਪਲਬਧ ਹੈ।